
POČELO CIJEPLJENJE PROTIV 
GRIPE, LANI PRIJAVLJENO 569 
OBOLJELIH
Po svoju dozu već 
krenuli umirovljenici
i kronični pacijenti 

GODINA LXVI I BROJ 3133 I ČETVRTAK I 8 I 11 I 2018 I CIJENA 6,50 KUNA

• Priča je interaktivna i interdisciplinarna. Ideja drveta će se ispričati kroz 15 soba. Na prvom katu krećemo 
s postavom šuma, nastavljamo s našim entitetom, Mikešima, i s tradicionalnim graditeljstvom, opremanjem 
kuće, gdje ćemo suprotstaviti građansko opremanje i tradicijsko opremanje, ženski svijet. U jednoj će sobi biti i 
djelo virovitičkog umjetnika Igora Rufa koji svojim izričajem zapravo evocira izgradnju čardaka u ovom dijelu 
Hrvatske – objašnjava M. Kulej.   
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DINA VIROVITIČKOG LISTA               

U novom Dvorcu bit će postav 
DRVO, galerija, 15 tematskih 
soba, kafić i restoran
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VAŠA BANKA

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
VIROVITICA SVEČANO OBILJEŽILA 
SVOJ DAN

Čitanje ruši predra-
sude, otvara vidike i 
povezuje generacije 

SPORT
NAJMLAĐI KOŠARKAŠI 
VIROVITICE ODIGRALI PRVI 
TURNIR MINIBASKET LIGE M11

Na parketu 
pokazali borbeno 
srce i snažan 
sportski duh str. 20
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PROJEKT EV13 GAP 
U KURIJI JANKOVIĆ 
DONOSI NOVE, 
ZANIMLJIVE 
SADRŽAJE 

Gostima 
će na 
raspolaganju 
biti 
wellness 
centar i 
vinski 
bar, 
Vrt leptira 
i teretana 
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• Zavod za javno zdravstvo „Sveti Rok“ pripremio je 
6.960 doza cjepiva Influvac koje je namijenjeno za sve 

dobne grupe. Cijepljenje se provodi u ambulantama 
liječnika opće (obiteljske) medicine ili u samom Zavodu. 

Franjo K. (69), 
umirovljenik iz 
Virovitice

Već se godinama cijepim protiv 
gripe, osjećam se sigurnije zbog 
toga, i moram priznati i da me 
u ovih par godina „uhvatila“ tek 
kraća viroza, kašalj i grlobolja, 
a temperaturu nisam imao godi-
nama.  Volim misliti da je to zbog 
cjepiva pa bih ga i kupio, da za nas 
umirovljenike nije besplatno. 

Mirjana Lukačić

POČELO CIJEPLJENJE PROTIV GRIPE, LANI 
PRIJAVLJENO 569 OBOLJELIH

Po svoju dozu već 
krenuli umirovljenici 
i kronični pacijenti

U Zavodu poručuju kako su osigurali dovoljan broj cjepiva

Na području Virovitičko-
podravske županije od jučer 
(srijeda) je počela sezona ci-
jepljenja protiv gripe. Za te 
potrebe županijski Zavod za 
javno zdravstvo „Sveti Rok“ 
pripremio je 6.960 doza cjepiva 
Influvac koje je namijenjeno 
za sve dobne grupe. Cijepljen-
je se provodi u ambulantama 
liječnika opće (obiteljske) medi-
cine ili u samom Zavodu. 
Cjepivo je trovalentno, a po pre-
poruci Svjetske zdravstvene or-
ganizacije za ovu sezonu sadrži 
površinske antigene sojeva A/
H1N1pdm09, A/H3N2 like vi-
rus i B virus – rekao je dok-
tor Miroslav Venus, ravnatelj 
županijskog Zavoda „Sveti 
Rok“. 

DOBAR ODAZIV NA
CIJEPLJENJE 

Prošle je godine na području 
županije prijavljeno 569 
slučajeva oboljenja od sezon-
ske gripe što je u odnosu na 
2016. godinu, kada je zabilježen 
broj od 722 oboljelih, značajno 

smanjenje. 
-Prošle smo godine zabilježili 
manji broj oboljelih, no i dalje 
ne raspolažemo stvarnim po-
dacima, jer je daleko veći broj 
oboljelih od onih koji se jave 
svojim liječnicima – objašnjava 
dr. Venus dodavši kako se pri-
likom procjena stvarnog broja 
oboljelih broj prijavljenih množi 
s tri ili čak četiri puta više.  Kako 
kaže, prošlogodišnji odaziv na 
cijepljenje bio je vrlo dobar pa 
u Zavodu procjenjuju kako bi 
povećan interes za cijepljenje 
u novoj sezoni mogao smanjiti 
ukupan broj oboljelih.

NA UDARU I ONI KOJI 
BRINU O PACIJENTIMA 

Na gripu su posebno osjetljive 

osobe starije od 65 godina, a iz 
Zavoda preporučuju cijepljenje 
kroničnim bolesnicima, pose-
bice onima s oboljenjima srca 
i pluća, uključujući i djecu jer 
im gripa može pogoršati simp-
tome osnovne bolesti ili se zbog 
osnovne bolesti mogu razviti 
komplikacije gripe, kao npr. 
upala pluća.
Isto tako, cijepiti bi se trebali 
odrasli i djeca s kroničnim boles-
tima metabolizma, kroničnim 
bolestima bubrega, hemoglo-
binopatijama i oštećenjem 
imunološkog sustava. Na 
posebnom “udaru” su i osobe 
koje sudjeluju u njezi kroničnih 

bolesnika, djelatnici i štićenici 
domova za starije i nemoćne 
osobe te zdravstveni radnici pa 
bi se trebali zaštititi kako bi se 
smanjila mogućnost prijenosa 
virusa gripe.

Na virus gripe osjetljive su i trud-
nice nakon prvog tromjesečja 
trudnoće, a koje imaju kronične 
bolesti. - Za sve navedene grupe, 
cijepljenje je besplatno pa ih 
pozivamo da se odazovu, a po-
tom i sve ostale. Inače, cjepivo 
stoji 20 kuna – ističe dr. Venus, 
dodavši kako je redovito se-
zonsko cijepljenje protiv gripe 
najučinkovitiji način zaštite.
-Time se smanjuje broj hospital-
izacija zbog komplikacija gripe, 
manje je opterećenje u ambu-
lantama obiteljske medicine, a 
smanjuje se i broj izostanaka iz 
škole i s radnog mjesta – tvrdi 
dr. Venus. 

NIJE ZA SVAKOGA 
Cjepivo nije za alergične na jaja, 
ovo su neke od nuspojava kod 
zdravih osoba
Unatoč prednostima cijepljenja protiv gripe, ono ipak nije preporučljivo 
za sve. -Cijepljenje nije preporučljivo za osobe alergične na proteine jaja 
ili alergične na neke sastojke cjepiva. Osobe s akutnom bolesti praćenom 
temperaturom mogu se cijepiti nakon ozdravljenja, a cjepivo u malog 
broja ljudi može uzrokovati nuspojave koje su blage i spontano prolaze za 
dan-dva. To su bol i crvenilo na mjestu primjene cjepiva, lagano povišena 
temperatura, bolovi u mišićima i glavobolja – objašnjava dr. M. Venus.

Na virus gripe 
osjetljive su i 
trudnice nakon 
prvog tromjesečja 
trudnoće, a koje 
imaju kronične 
bolesti.

Za rizične skupine i 
osobe starije od 65 
godina cjepivo je 
besplatno, ostali ga 
mogu kupiti za 20 
kuna.

Mirjana Lukačić, 
Marija Lovrenc

DVIJE OSOBE S NAŠEG PODRUČJA 
ZARAŽENE SU VIRUSOM ZAPADNOG NILA

Nužno je već danas 
krenuti u borbu protiv 
komaraca
Završenu sezonu ljeta obilježila je 
groznica Zapadnog Nila od koje su 
oboljele i dvije osobe s područja 
Virovitičko-podravske županije. 
Zaražene su ubodom komarca 
koji je prenosio istoimeni virus, 
potvrdio je to dr. Miroslav Ve-
nus, ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo “Sv. Rok” Virovitičko-
podravske županije. 

NARUŠEN IMUNITET
-Jedna je osoba s područja Viro-
vitice, a druga s područja Slatine. 
Oba pacijenta za sad su dobro i 
stabilno, s tim da je jedan pacijent 
bio u vrlo lošem stanju s obzirom 
na to da je imao transplantaciju 
i zbog toga mu je imunitet bio 
narušen. To je vjerojatno razlog 
koji je doveo do ispoljavanja teške 
kliničke slike – rekao je dr. Venus 
ističući kako su se kod njih razvili 
simptomi koji pogađaju samo iz-
razito mali broj zaraženih.
-Klinička se slika razvila u punini, 
bio je zahvaćen središnji živčani 
sustav, a jedno vrijeme pacijent 
čak nije bio pri svijesti, ali ponav-
ljam - sada je puno bolje – rekao 
je dr. Venus, dodavši kako je situ-
acija u našoj županiji, u odnosu 

Pacijenti oboljeli od groznice Zapadnog Nila zasada su stabilno - ilustracija
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DVIJE OSOBE S NAŠEG PODRUČJA 
ZARAŽENE SU VIRUSOM ZAPADNOG NILA

Nužno je već danas 
krenuti u borbu protiv 
komaraca

Pacijenti oboljeli od groznice Zapadnog Nila zasada su stabilno - ilustracija

• Oba pacijenta za sad su dobro i 
stabilno, s tim da je jedan pacijent bio 

u vrlo lošem stanju s obzirom na to 
da je imao transplantaciju i zbog toga 
mu je imunitet bio narušen – kaže dr. 

Miroslav Venus.

na okolne zemlje, ipak bolja.
- Ako gledamo ukupan broj obo-
ljelih u zemljama u okruženju, 
gdje se broj oboljelih, kao i 
nažalost velik broj umrlih, kreće 
u stotinama, možemo reći kako 
je u našem slučaju ipak riječ o 
malom broju. No, činjenica je 
da su naša istraživanja pokazala 
kako na našem području virus 
postoji, postoje i komarci koji 
ga prenose, kao i velik broj os-
jetljivih osoba, stoga je već danas 

potrebno krenuti u prevenciju, 
odnosno suzbijanje komaraca – 
pozvao je dr. Venus koji je rekao 
kako će Zavod s tim problemom 
detaljnije upoznati javnost i 
putem letka.

NA REDU ODGOVORNI 
Smanjiti površine pod vodom 
stajaćicom prvi je korak u suzbi-
janju nastanka komaraca, a za-
tim i borba s većim površinama 
kao što su ribnjaci, bare, rijeke. 
– Svatko već danas može krenuti 
u borbu protiv komaraca. Ape-
liram da se za sljedeću godinu u 
proračun uvrsti i stavka za dezin-
sekciju, po uzoru na sredstva za 
deratizaciju, a koja su već godi-
nama standardni dio proračuna. 
Nažalost, drugi način u borbi 
protiv komaraca i protiv ovog vi-
rusa ne postoji, osim dobre pre-
ventive – poručuje dr. M. Venus.

Simptomi
gotovo 
identični 
„običnoj“ 
gripi 
Podsjećamo, groznica Zapad-
nog Nila ima sve simptome kao 
i sezonska gripa, a javlja se od 
tri do 14 dana nakon uboda 
zaraženog komarca. Prema 
riječima doktora Venusa, kod 
većine osoba zaraženih viru-
som ne razvija se klinička slika 
bolesti, tek se kod manjeg broja 
oboljelih javljaju simptomi 
slični gripi. Kod još manjeg 
broja zaraženih javljaju se teži 
simptomi poput ukočenosti 
vrata, dezorijentacije, tremora, 
konvulzija, mišićne slabosti, a 
može se manifestirati i encefali-
tis (upala mozga), meningitis 
(upala moždanih ovojnica) ili 
meningoencefalitis. Kod težih 
slučajeva ti simptomi mogu tra-
jati nekoliko tjedana te izazvati 
trajna neurološka oštećenja, 
a ponekad i smrt. Cjepiva još 
nema. 

dr. Miroslav Venus
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Suhi i topli jesenski dani pogodu-
ju izvođenju niza građevinskih 
radova na području grada Viro-
vitice. Uz najveći i najznačajniji 
projekt na području grada, ob-
novu Gradskog parka i dvorca 
Pejačević, tu su i radovi na 
novom Centru za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju i na 
trodijelnoj školskoj sportskoj 
dvorani, na dogradnji Aneksa 
B1 Dnevne bolnice u sklopu 
projekta Opće bolnice Viro-
vitica, hali za sajam Viroexpo, 

energetskoj obnovi odgojno-
obrazovnih ustanova… Radi se i 
na rekonstrukciji Ulice sv. Križa 
u Milanovcu, Mjesnog doma u 
Rezovačkim Krčevinama, kao i 
na privatnim investicijama.  
- Ponosni smo jer je naš grad 
i dalje jedno veliko gradilište. 
Prvi je to prizor, kako na ulazu, 
tako i izlazu iz grada, a inves-
ticije koje provodimo mijenjaju 
izgled ulica i trgova iz tjedna 
u tjedan. Uskoro očekujemo i 
početak radova na uređenju pro-

metne zone kod Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić, očekuje 
nas i devet projekata energetske 
obnove koje nam je odobrilo 
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja. Riječ je 
o više od 18 milijuna kuna be-
spovratnih sredstava - istaknuo 
je gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin naglasivši kako je ovo re-
zultat aktivnog rada djelatnika 
gradske i županijske uprave te 
razvojnih agencija. 

M. Lukačić

TOPLO VRIJEME POGODUJE GRAĐEVINSKIM RADOVIMA 

Virovitica je i u studenom 
veliko gradilište 
• Uskoro očekujemo 
i početak radova na 
uređenju prometne zone 
kod Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić, očekuje 
nas i devet projekata 
energetske obnove 
koje nam je odobrilo 
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja. Riječ 
je o više od 18 milijuna 
kuna bespovratnih 
sredstava, istaknuo je 
gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin.

Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin 
u ponedjeljak je u Osijeku nazočio ot-
vorenju prvog Područnog ureda pra-
vobranitelja za osobe s invaliditetom. 
Područni ured je otvoren u Ulici Hrvatske 
Republike 5, a pokrivat će područje pet 
slavonskih županija, među kojima je i 
Virovitičko-podravska županija. U tih pet 
županija živi više od 87 tisuća osoba s in-
validitetom i djece s teškoćama u razvoju. 
Otvaranjem ovog ureda u Osijeku želi se 
potaknuti ravnomjeran razvoj resursa te 
se nastoji doprinijeti većoj uključenosti, 
sigurnosti i izjednačavanju zaštite prava 
osoba s invaliditetom, neovisno o tome 

gdje žive. Ured će raditi i terenske izvide 
te predlagati izmjene propisa.
Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin pri-
likom otvorenja ureda naglasio je kako 
je nužno senzibilizirati javnost, polazeći 
ponajprije od nas samih. 
– Danas smo svi okupirani pronalaskom 
informacija na internetu, dok nam 
društvena komunikacija pada na sve nižu 
razinu. I stoga trebamo stati i pogledati 
oko sebe kako bismo uvidjeli s kojim se 
problemima ljudi oko nas susreću, a koji 
sutra mogu biti naši problemi, jer nam se 
u jednom trenutku život može potpuno 
promijeniti. Tada se zapitamo što smo 

trebali učiniti kada smo mogli pomoći 
onima kojima je pomoć potrebna, jesmo 
li učinili dovoljno i prepoznali njihove 
probleme – rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin, čestitavši pravobraniteljici 
za osobe s invaliditetom Anki Slonjšak i 
njezinim suradnicima što će se otvaran-
jem ovog Ureda u Osijeku osigurati veća 
uključenost i informiranost osoba s inva-
liditetom u ruralnim sredinama.
Osim gradonačelnika Ivice Kirina, ot-
vorenju Područnog ureda u Osijeku s 
područja Virovitičko-podravske županije 
nazočili su i predstojnik HZMO-a 
Područnog ureda Virovitica Ivan Šemper, 

predstojnik HZZ-a Područnog ureda 
Virovitica Hrvoje Belobrk te ravnateljica 

virovitičkog Centra za socijalnu skrb 
Marija Bajan – Prokl.                              V.L. 

U OSIJEKU OTVOREN PODRUČNI URED PRAVOBRANITELJA ZA OSOBE S INVALIDITETOM

Ured će pokrivati i područje naše županije

Pogled na šetnicu i centar koji se uređujeUlica sv. Križa u Milanovcu bit će sigurnija i za pješake i za vozače

Staze u Gradskom parku uskoro su gotove

Radove je obišao gradonačelnik Ivica Kirin sa suradnicima
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Članovi Udruge vinogradara i voćara 
“Sveti Vinko” iz Virovitice i ove će 
godine u suradnji s Turističkom za-
jednicom Grada Virovitice proslaviti 
“Martinje” u okviru kojeg će martinjski 
biskup na prigodnoj ceremoniji mošt 
krstiti u vino.
Na proslavu Martinja, koja će se održati 
na prostoru budućeg vidikovca u Svetom 
Đurđu – kraj kapele sv. Jurja, u petak, 
9. studenoga s početkom u 14 sati, osim 
članova Udruge pozvani su i svi građani 
za koje su organizatori uz glazbu osig-
urali besplatno jelo i vino.

TURISTIČKA ZAJEDNICA I UDRUGA „SVETI VINKO“
Proslava Martinja na prostoru budućeg vidikovca 

Gradu Virovitici stigla je sug-
lasnost Ministarstva znanosti i 
obrazovanja za izgradnju nove 
Područne škole u Čemernici, 
vrijedne oko 2,5 milijuna kuna. 
Početak radova očekuje se u 
proljeće sljedeće godine.
Izgradnjom nove škole omogućit 
će se odvijanje nastave za četiri 
razredna odjela u dvjema smje-
nama. 
– Naši najmlađi naša su 
budućnost i uvijek nas posebno 
vesele projekti kojima stvaramo 
kvalitetnije uvjete za djecu. Osim 
nove Područne škole u Čemernici, 
u planu je i gradnja nove Glaz-
bene škole Jan Vlašimsky gdje 
će, uz učionice te prostorije za 
nastavnike i stručne suradnike, 
biti i brojni drugi sadržaji, rekao 
je gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin. 

PROSTOR PUN VLAGE 
Područna škola Čemernica tre-
nutno ima 29 učenika u trima 
razrednim odjeljenjima od kojih 
je 1. i 2. razred kombinirani, a 3. 
i 4. su zasebni. S djecom rade tri 
učiteljice. Ovo je najstarija škola 
pri matičnoj, Osnovnoj školi Ivane 
Brlić-Mažuranić. - Izučavanjem 
dokumentacije ne možemo točno 
utvrditi kada je građena, ali je 
procijenjeno da je to odmah 
poslije ili za vrijeme 2. svjetskog 
rata. Školska zgrada prilično 
je dotrajala, ispod nje se nalazi 
blindirani podrum koji ‘vuče’ ve-
liku vlagu te je zaista neadekvat-
na za provođenje nastave. Imamo 

pomagala i opremu za nastavu, 
no problem je u otpadanju žbuke 
i dotrajalosti zgrade, kao i u za-
dovoljavanju drugih standarda 
– rekao je ravnatelj Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić 
Ivica Tomljanović, navodeći kao 
primjer čajnu kuhinju koja je u 
zaista lošem stanju. 
Projekt kojim je predviđena grad-
nja nove škole zadovoljit će sve 
navedene uvjete. Nova zgrada bit 
će i bolje orijentirana jer je jedna 
učionica trenutno okrenuta pre-
ma magistrali, što stvara priličnu 
buku na nastavi. - Novom zgra-
dom i orijentacijom učionica izb-
jegli smo magistralu pa buke više 

ne bi trebalo biti – objasnio je 
ravnatelj Tomljanović.
Također, ovako će se riješiti i pi-
tanje prostora za parkiranje, što 
je sada veliki problem. – Tre-
nutno nemamo zadovoljavajući 
prostor gdje bi roditelji parkirali 
automobile te se osjećali ugod-
no i sigurno kada dovoze svoju 
djecu u školu  – ističe ravnatelj 
Tomljanović. Dodaje da će novi 
prostor zgrade na određen način 
biti spojen i s ulicom u kojoj se 
nalazi Društveni dom tako da će, 
zajedno s vanjskim rukometnim i 
košarkaškim igralištem, činiti ko-
ristan društveni kompleks. 

Ž. Đaković Leš

U PROLJEĆE KREĆE IZGRADNJA NOVE OSNOVNE ŠKOLE U VIROVITICI 

Nova škola u Čemernici bit 
će bez vlažnih učionica i bez 
buke s magistrale 
• Školska zgrada prilično je dotrajala, ispod nje se nalazi blindirani 
podrum koji ‘vuče’ veliku vlagu te je zaista neadekvatna za provođenje 
nastave – smatra ravnatelj I. Tomljanović. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Ljucki ‘’stampedo’’ za Sisvete j’ jedva završjo, lampaši se 
već pogas’li, novci i živci potroš’li, a nemilosrdni i bešćutni 
trgovačko-poduzetnički lanci brže-bolje se svojim oglasima 
već prebacli na blagdane(?!) nudeć’ nam svoje proizvode 
od koji’ mi se tlak diže. Pa studeni j’ tek počeo a dij’ još 
prosinac i kuljko to dana oni nas misle bombardirat’ i 
podcjenjivat’? Tob’ trebalo njekak’ pravno regulirat’ da nas 
prestanu već jednom prije reda maltretirat’. Ponašaju se 
k’o oni na benzinskim pumpama i po njekim dućan’ma šta 
nam, čim dojdemo do blagajne, nude bombone, žvakače 

i čokoladice te ostale trice pril’kom plaćanja. A roba na 
polici. Pa da ‘oć’ kup’t sam bi ju uzo il’ pito, šta imaš ti mene 
nud’t - mislim si. Užas od tog’ trgovačkog lobija šta nam 
se pod kožu podvlači k’o krvopija, sam’ da nam šta više 
kunca iz džepa izvuku ugrožavajuć nam slobodnu volju i 
dignitet... Ni habsburška žuta, nit’ kraljevska lila, a bogme 
ni gradska bila, već nova dvorčeva boja j’ roza. I to ne 
ona njeka  svitla i kričava već onak’ zagasita. Ja b’ kaz’o 
romantična. Prema ričima s radja u ‘’Nedjeljom aktualno’’ 
ravnatelj’ce muzeuma Mihaele Kulejove do tog’ se došlo iz 
jednog najstarijeg posjedovnog dokumenta koji j’  bijo od 
stručnjaka uvažen k’o predložak. Jedino j’ zaboravla kazt iz 
koje j’ to bilo god’ne i o čem’ se radi. Ispravi il’ njekoj karti, 

razglednici, pa da nam se poslože mozaici. Inače, kob’ to 
mislijo da će to tak’ na kraju ispast’ i da s’ prijašnji gazde 
bile tuljko tankoćutne da se odluče za tu ženskastu farbu u 
to skroz muškasto vrime?! Sve mi se čini da j’ 
to bilo da se njekoju ženskinju pridobi, 
udobrovolji il’ dodvori. Druge nema. Drago mi 
bilo čut i da će na prvoj etaži bit’ i mikeški sadržaji koji s’ 
zaprav’ sve to izgrad’li bilo rukama svojim il’ kirjašenjem...
Kad sam već kod dvorca, sjetjo sam se tiju arheološki’ 
radova i iskopavanja pril’kom traganja za tom 
siverozapadnom kulom koji s’ bili teški i mukotrpni, 
al’ na kraju senzacijunalni kad se otkrilo o kuljkoj se 
veličini i pojavnosti radi...                   

Vaš Bera

Ni žuta, nit' lila već 
zagasito roza

Škole i vrtići prolaze energetsku obnovu

Radovi na novom COOR-u 

Cigla do cigle - nova hala za Viroexpo

S vrha stepenica Gimnazija dolazi do izražaja
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Županija i Grad u blizini Visoke škole u 
Virovitici žele multifunkcionalni 
centar za industriju budućnosti 
– Na Visokoj školi u Viro-
vitici imamo preddiplomski 
studij računarstva (program-
sko inženjerstvo nap.a.) i elek-
trotehnike (telekomunikacija i 
informatika nap.a.), a u našem 
Poduzetničkom inkubatoru u Vi-
rovitici radi i djeluje Plava tvor-
nica, višestruko nagrađivana IT 
tvrtka koja svoje znanje i soft-
verska rješenja izvozi u Austral-
iju, SAD, Kuvajt, europske zem-
lje… Sa željom da u budućnosti 
imamo orijentaciju na razvoj 
IT industrije, pokrenuli smo 
inicijativu za gradnju IT cen-
tra u Virovitici – istaknuo je 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, koji je u kratkim 
crtama navedenu inicijativu 
predstavio skupštinarima na 
sjednici Županijske skupštine.  

RAST I RAZVOJ IT 
TVRTKI 

Nositelj ovog IT projekta bila bi 
Virovitičko-podravska županija, 
a partner Grad Virovitica. Ra-
dilo bi se o multifunkcionalnom 
centru u kojem bi se smjestile 
IT tvrtke s ovog prostora, ali i 
svi oni koji žele djelovati u tom 
području. Moderni centar IT 
tvrtkama i zaposlenicima ponu-
dit će optimalne uvjete za rad.
– Cilj nam je osigurati prostor 
za rad, rast i razvoj IT tvrtki u 

Virovitici, ali i u Virovitičko-
podravskoj županiji, i to u 
središtu grada, svima na doh-
vat ruke, u neposrednoj bliz-
ini Visoke škole u Virovitici. 
Osim toga, u blizini uskoro 
počinje i gradnja Tehnološko-
inovacijskog centra za što smo 
već dobili sredstva za gradnju. 
Budući IT stručnjaci bi izlaskom 

iz Visoke škole Virovitica imali 
priliku dobiti zaposlenje u tom 
sektoru. Ovo će biti doista, 
i fizički, provođenje ideje, s 
fakulteta na posao. Zahvalju-
jem na potpori u realizaciji ove 
ideje i Gradu Virovitici i tvrtki 
Plava tvornica. Ulaganje u obra-
zovanje je i ulaganje u našu 
budućnost, ulaganje u gospo-

darstvo i ostanak mladih u ovim 
krajevima – naglasio je župan I. 
Andrović.
Inače, iduće godine, prva gen-
eracija studenata računarstva 
Visoke škole Virovitica završit 
će sa školovanjem i oni će se 
naći na tržištu rada, a budući IT 
centar ponudio bi im sve za rad i 
ostvarenje njihovih snova. 
OSIJEK DOBAR PRIMJER 

U Virovitičko-podravskoj 
županiji povodili su se za sjajnim 
primjerom Osječko-baranjske 
županije, u kojoj su, prema po-
dacima HGK ŽK Osijek, 2013 
godine bile 83 tvrtke iz IT sek-
tora, a 2017. ih je bilo 149. I 
dok su te 2013. njihovi ukupni 
prihodi iznosili 83.426.000.00 
kn, oni su u 2017. narasli na 
181.913.000.00 kuna, s time da 
je udio od prodaje u inozemstvo 
prošle godine iznosio 49 %. Do-
bit je bila 35.044.000.00 kuna.
– Prema tom primjeru iz 
Osijeka vidimo kako u zadnje 
dvije godine velik broj stranih 
tvrtki otvara svoje poslovnice 

u Slavoniji, a mi u Virovitičko-
podravskoj županiji i gradu 
Virovitici, u skoroj budućnosti 
želimo biti „hrvatska silicijska 
dolina“ – zaključio je župan 
Virovitičko-podravske županije, 
Igor Andrović.
Virovitičko-podravska županija 
vodeća je slavonska županija 
po izdvajanju za obrazo-
vanje, a četvrta u Hrvatskoj. 
Prošle godine je Županija 
prva u Hrvatskoj, u suradnji s 
Poduzetničkim inkubatorom 
VPŽ, u osnovnim školama, 
kojima je osnivač Virovitičko-
podravska županija, započela 
„STEM revoluciju“ za učenike 
petih razreda, dok se u ostatku 
Hrvatske ona provodila u šestim 
razredima. Bio je to projekt koji 
se provodio uz suradnju Mini-
starstva znanosti i obrazovan-
ja. I to je pokazatelj kako se u 
Virovitičko-podravskoj županiji, 
uvođenjem novih tehnologija, 
želi povećati razine IT znanja 
već u osnovnim školama. 

K.T. 

• Cilj nam je osigurati prostor za rad, rast i razvoj IT tvrtki u Virovitici, ali i u Virovitičko-
podravskoj županiji, i to u središtu grada, svima na dohvat ruke, u neposrednoj blizini 
Visoke škole u Virovitici – istaknuo je župan Igor Andrović.

U PLANU IZGRADNJA IT CENTRA U VIROVITICI 

Županija vidi budućnost u suvremenim tehnologijama

Srednjoškolci se osnovcima predstavili 
hranom, pićem, proizvodima i uslugama

U Strukovnoj školi Virovitica u utorak je obilježen 3. 
Europski tjedan vještina stečenih u strukovnom obra-
zovanju i osposobljavanju „Otkrij svoje talente”. Uz 
podršku Virovitičko-podravske županije kao osnivača 
srednjih škola te u suradnji sa svim srednjim školama 
koje obrazuju za strukovna zanimanja predstavljena su 
zanimanja i posebnosti rada pojedinih škola kao nos-
itelja strukovnog obrazovanja naše županije. Na sajmu 
strukovnih škola Virovitičko-podravske županije pred-
stavili su se: Tehnička škola Virovitica, Srednja škola 
Stjepana Sulimanca Pitomača, Srednja škola Marka 
Marulića Slatina, Industrijsko-obrtnička škola Slatina, 

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica, Srednja škola 
Stjepan Ivšić Orahovica, kao i domaćin, Strukovna 
škola Virovitica. 

DEMONSTRACIJA STRUKE 
-U Strukovnoj školi Virovitica sada se već tradicionalno, 
treći put obilježava Europski tjedan vještina stečenih 
u strukovnom obrazovanju i osposobljavanju, a cijeli 
ovaj događaj zapravo je organiziran na poticaj Eu-
ropske komisije koja poziva sve ustanove koje se bave 
strukovnim obrazovanjem na razini cijele Europe da se 
pridruže obilježavanju već spomenutog tjedna – rekla je 
ravnateljica Strukovne škole Virovitica Pavica Biondić-

Ivanković.
Zamisao je bila da se okupe sve srednje strukovne škole 
Virovitičko-podravske županije kako bi predstavile svo-
ja zanimanja učenicima osnovnih škola i tako ih zain-
teresirale za neka od zanimanja škole.
– Zanimljiv i hvalevrijedan događaj koji je zasigurno 
pomogao i poslužio učenicima osnovnih škola kao 
smjernica za odabir zanimanja u budućnosti – poručio 
je Robert Stubičar, veseli učenik Strukovne škole Vi-
rovitica, polaznik smjera kuhar, koji je posjetiteljima i 
demonstrirao svoje zanimanje. 

T. Szabo

• Zamisao je bila 
da se okupe sve 
srednje strukovne 
škole Virovitičko-
podravske županije 
kako bi predstavile 
svoja zanimanja 
učenicima osnovnih 
škola i tako ih 
zainteresirale za 
neka od zanimanja 
škole.

„OTKRIJ SVOJE TALENTE“ U STRUKOVNOJ ŠKOLI VIROVITICA

Kuhari i konobari demostrirali su vještine Medicinske sestre i tehničari sa svojim rekvizitima
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Osnovan Savjet za zdravlje 
Na Županijskoj skupštini Virovitičko-
podravske županije osnovan je Savjet 
za zdravlje VPŽ. Savjet je osnovan 
s ciljem ostvarivanja prava, obveza, 
zadaća i ciljeva Virovitičko-podravske 
županije na području zdravstvene 
zaštite propisanih Zakonom o zdravst-
venoj zaštiti i drugim propisima, a u 
prvom redu radi planiranja i evalu-
acije zdravstvene zaštite na području 
Virovitičko-podravske županije. 
Članove Savjeta imenuje i razrješuje 
Županijska skupština na mandat 
od četiri godine. U Savjet zdravlja 
Virovitičko-podravske županije imeno-
vani su: predsjednik Miroslav Venus 
i potpredsjednica Lahorka Weiss te 
članovi  Dinko Blažević, Ivica Fotez, 
Melita Sirovica, Renata Gutt-Nuk i 
Tonček Moslavac. 

STIŽE POTREBAN UREĐAJ, VRIJEDAN OKO 
OSAM MILIJUNA KUNA
Pacijenti će magnetnu rezonancu 
uskoro imati i u Virovitici
• Nabavit će se uređaj tvrtke Siemens Healthcare d.o.o. Zagreb.
Županijska skupština Virovitičko-
podravske županije dala je suglasnost 
Općoj bolnici Virovitica za zaključivanje 
ugovora za nabavku uređaja za magnetnu 
rezonancu 1.5T (MR uređaj),  čija ukupna 
vrijednost iznosi 7.985.750.00 kuna, a na-
kon provedenog otvorenog postupka javne 
nabave, nabavit će se uređaj tvrtke Siemens 
Healthcare d.o.o. Zagreb.
– Kao što smo i najavili, nabavit ćemo mag-
netsku rezonancu koja će pomoći da paci-
jenti koji se liječe u virovitičkoj bolnici ima-
ju kvalitetniju i bolju skrb i njegu, a na tome 
posebnu zahvalu upućujem i potpredsjed-
niku Vlade Republike Hrvatske i ministru 
poljoprivrede Tomislavu Tolušiću. Započeli 
smo projekt izgradnje Dnevne bolnice, a u 
radove na području Opće bolnice Virovitica 
svi se mogu uvjeriti. Nabavili smo novu 
i modernu opremu za naše odjele. Osim 
što će naši stanovnici imati puno bolju i 
kvalitetniju uslugu i naši liječnici će tako 
moći kvalitetnije i još bolje obavljati svoj 
posao – podcrtao je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović.

K.T., foto: K. Toplak

Održana sjednica Županijske 
skupštine  
U Velikoj vijećnici Virovitičko-
podravske županije, uz predsjeda-
vanje Mirana Janečića i u nazočnosti 
virovitičko-podravskog župana 
Igora Androvića i njegovih zamjenika, 
Marija Klementa, Darka Žužaka i 
Igora Pavkovića, pročelnika, direk-
tora i ravnatelja županijskih upravnih 
odjela i institucija, u ponedjeljak je 
održana sjednica Županijske skupštine 
VPŽ. Na sjednici je donesena Odluka 
o dopunama Odluke o koeficijen-
tima za obračun plaća službenika i 
namještenika u upravnim tijelima 
Virovitičko-podravske županije. 
Razmatran je i usvojen Polugodišnji 
izvještaj o ostvarivanju Proračuna 
Virovitičko-podravske županije za 
razdoblje siječanj – lipanj u 2018. 
godini, a usvojeno je i Izvješće o 
radu župana Virovitičko-podravske 
županije za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja 2018. godine. Istodobno je 
usvojen Program rada Savjeta mla-
dih Virovitičko-podravske županije 
za 2018. godinu, a prihvaćena je i 
Informacija o upisu učenika u prvi 
razred srednje škole na području 
Virovitičko-podravske županije u 
školskoj 2018./2019. godini, kao i 
Informacija o održanim natjecanjima i 
smotrama učenika osnovnih i srednjih 
škola Virovitičko-podravske županije u 
školskoj 2017./2018. godini. Istodobno 
su skupštinari prihvatili zaključak na 
Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice 
Virovitica o davanju prethodne suglas-
nosti ravnatelju za zaključenje ugovora 
o pružanju usluga tjelesne zaštite.

HVALEVRIJEDNA INICIJATIVA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE I DOMA ZDRAVLJA 

Pacijent će fizikalnu 
terapiju moći dobiti već kod kuće 

Dom zdravlja Virovitičko-podravske županije 
odlučio je proširiti svoju djelatnost na fizika-
lnu terapiju u kući bolesnika te tako svim 
stanovnicima županije ovu medicinsku 
uslugu  učiniti još dostupnijom. Navedenu 
su inicijativu na posljednjoj sjednici održanoj 
u ponedjeljak podržali i članovi Županijske 
skupštine. Inače, mrežom javne zdravstvene 
službe za područje Virovitičko-podravske 
županije propisano je šest timova fizikalne 
terapije u kući bolesnika (u Orahovici jedan, u 
Slatini dva i u Virovitici tri). S obzirom na to da 
za sada Slatina ima samo jedan tim, koji bi u 
budućnosti prestao s poslovanjem, Virovitičko-
podravska županija kao osnivač te županijski 
Dom zdravlja odlučili su preuzeti brigu o 
djelatnosti fizikalne terapije u kući bolesnika i 
tako omogućiti još kvalitetniju njegu i zdravst-
venu skrb za sve žitelje Virovitičko-podravske 
županije. 

K.T.  

POZIV PROIZVOĐAČKIM GRUPAMA I ORGANIZACIJAMA NA UDRUŽIVANJE 

Udruženi poljoprivrednici godišnje mogu dobiti 
do 100 tisuća eura raznih potpora 

Do 19. studenog traje natječaj za financiranje rada proizvođačkih grupa i or-
ganizacija. Potpredsjednik Vlade i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić 
pozvao je sve poljoprivrednike da se udruže i prijave na natječaj u sklopu 
Programa ruralnog razvoja koji kroz mjeru 9 financira rad takvih udruženja 
poljoprivrednika s do 100.000 eura godišnje, odnosno 500.000 eura kroz 
pet godina. Europa potiče udruživanje poljoprivrednih proizvođača u 
proizvođačke grupe i organizacije jer su samo udruženi poljoprivrednici 
konkurentni i lakše nastupaju na tržištu poljoprivrednih proizvoda.

SAMI NE MOGU OPSTATI 
– Naši poljoprivredni proizvođači pomalo shvaćaju da sami ne mogu op-
stati i da je udruživanje i zajednički nastup na tržištu, prema dobavljačima 
i prema otkupljivačima  – jedini pravi put. A iz Programa ruralnog raz-
voja mi financiramo „hladni pogon“ takvih udruženja pa se proizvođači 
mogu posvetiti isključivo proizvodnji. Uz sva administrativna rasterećenja 
i papirologiju koju svodimo na minimum, želja nam je da poljoprivredni 

proizvođači uistinu budu samo poljoprivredni proizvođači, a ne računovođe, 
konzultanti, pregovarači ili utjerivači dugova kao što je do sada, nažalost, 
bio slučaj. Na ovom natječaju na raspolaganju je više od 26 milijuna kuna. 
Poljoprivrednici, udružite se, prijavite se na natječaj – izjavio je potpred-
sjednik Vlade i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić. 

RAZNE POTPORE 
Za potporu u okviru ovog natječaja prihvatljive su proizvođačke organizacije 
koje su priznate od 1. siječnja 2014. godine i kojima je odobren poslovni plan 
od strane Ministarstva poljoprivrede. Sredstva potpore namijenjena su za 
administrativne troškove, troškove najma, režija i uređenja uredskog pros-
tora, troškove zajedničkog plasiranja proizvoda na tržište, pripreme proiz-
voda za prodaju, kupnju informatičke opreme i tehnologije, trošak bruto 
plaća zaposlenih djelatnika te troškove zajedničkog nastupa na tržištu. Po 
zatvaranju ovog natječaja bit će otvoren novi.

V.L.

Do kraja studenog isplata 
avansa za poticaje  
Potpredsjednik Vlade i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić na Facebooku je u utorak 
objavio kako će do kraja mjeseca svim poljo-
privrednicima biti isplaćen avans za poticaje s 
kojim se pripremaju za iduću poljoprivrednu 
sezonu.
-U biti, sve je isto osim jedne stvari, iznosa 
avansa. Ove godine iznos avansa je cca 1,1 
milijardu kuna, oko 180 milijuna kuna više 
nego prošle godine. Unatoč onima koji bi htjeli 
drugačije. I lošije za hrvatskog seljaka. E, neće 
moći. – piše ministar Tolušić.
Ministar moli za strpljenje i ističe kako je 2016. 
godine isplaćeno 806 milijuna kuna avansa 
poticaja, prošle godine 922 milijuna kuna, a 
ove će godine biti isplaćeno gotovo 20 % više, 
1,1 milijarda kuna.

Uređaj u Virovitici olakšat će posao liječnicima, a pacijentima omogućiti bolju uslugu

Dr. Ivica Fotez i župan Igor Andrović
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PROJEKTI

Razvojna agencija VTA organizirala je 
aktivnost u sklopu provedbe programa 
4 Elements 4 Kids from cross border 
co-operation and education adjusted 
for pre-school children (4E4K) koji je 
dio Programa prekogranične suradnje 
Interreg V-A Mađarska-Hrvatska 
2014.-2020.
Aktivnost je održana 25. listopada 
2018. godine na seoskom imanju 
u Otrovancu. Sudionici projektne 
aktivnosti bili su djeca, odgojitelji 
i predstavnici dvaju vrtića 
prekograničnog područja - Dječjeg 
vrtića CVRČAK Virovitica i Hrvatskog 

vrtića, osnovne škole, gimnazije i 
učeničkog doma Miroslav Krleža iz 
Pečuha kao i predstavnici Razvojne 
agencije VTA.
Svrha aktivnosti bila je upoznati djecu 
s tradicijskim načinom života naših 

predaka na selu i sa starim zanatima 
ovog područja. Uz turističkog pratitelja 
prošetalo se imanjem, poslušale su 
se zanimljive priče o životu na selu, 
razgledale su se životinje, a bilo je 
prilike i jahati na konju. Djeca su kao 

najzanimljiviji dio aktivnosti istaknula 
promatranje izrađivanja predmeta od 
željeza koji su davnih dana služili kao 
igračke. Nakon ručka u restoranu koji 
se nalazi u sklopu imanja, djeca su dio 
vremena provela u zajedničkoj igri na 

otvorenom, a potom su krenuli na put 
do svojih vrtića. 
Sljedeća, ujedno i posljednja projektna 
aktivnost bit će organizirana u Pečuhu, 
gdje će na završnoj konferenciji biti 
predstavljena provedba i rezultati kao 
i ostvareni indikatori projekta 4E4K.

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Razvojne agencije VTA i ni u 
kojem slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

Jednodnevni izlet na seosko imanje 
Zlatni klas Otrovanec

PROJEKT 4E4K:

Ivica Kirin: Sjećanjem na Marijana 
Derežića odajemo počast svim poginulim 
braniteljima u Domovinskom ratu

Polaganjem vijenaca i paljen-
jem svijeća na spomen-
obilježju na Gradskom groblju 
u Virovitici, a potom i kod 
spomen-obilježja hrvatskom 
branitelju i pripadniku A satni-
je 127. brigade Hrvatske vojske 
Marijanu Derežiću, na mjestu 
njegove pogibije u Lončarici, 
predstavnici Grada Virovitice 
s udrugama s virovitičkog 
područja, proisteklima iz Do-
movinskog rata, obilježili su 
27. obljetnicu vojne operacije 
„Otkos 10“. Ta oslobodilačka 
operacija Hrvatske vojske 
u Domovinskom ratu prije 
27 godina izvedena je na 
području Bjelovarsko-bilogor-
ske i Virovitičko-podravske 
županije i bila je prva vojna 
operacija u Domovinskom 
ratu. 

OSLOBODILI 
OKUPIRANU 
BILOGORU

U njoj je oslobođeno oko 300 
četvornih kilometara okupi-
ranog dijela Bilogore. - Nos-
itelj te oslobodilačke operacije 
bila je 127. brigada Hrvatske 
vojske iz Virovitice, a u njoj 
su sudjelovali i: 19. MPOAD 
iz Virovitice, pripadnici 

Specijalne policije “Omega” 
iz Bjelovara, 52. samostalni 
bataljun Daruvar, 57. samos-
talni bataljun ZNG-a i Odred 
narodne zaštite iz Grubišnog 
Polja, Tenkovski vod 105. bri-
gade Bjelovar i Koprivnička 
satnija dragovoljaca. Bila je to 

zasigurno prva vojna operaci-
ja većeg opsega u kojoj su kao 
nositelji akcije bili virovitički 
dragovoljci, tada pripadnici 
novoformirane 127. brigade 
HV-a. Bez sumnje, bila je to i 
prva vojna operacija Hrvatske 
vojske provedena u Domovin-

skom ratu. U operaciji “Otkos 
10” sudjelovalo je 2.647 bran-
itelja, petorica su poginula, 
a više desetaka je ranjeno – 
prisjetio se predsjednik Koor-
dinacije braniteljskih udruga 
Virovitica Zvonko Kožnjak.

SLOBODA VAŽNIJA OD 
ŽIVOTA 

Virovitičani su, kao i prije 
toga, do kraja Domovinskog 
rata bili uzor cijeloj Hrvatskoj 
kako se treba organizirati i su-
protstaviti ideji stvaranja Ve-
like Srbije na njezinom ozem-
lju, a što su najbolje pokazali 
na bojnom polju.
-Viroviticu su u to vrijeme 
hrvatski branitelji diljem 
Hrvatske spominjali s 
poštovanjem, a za aktivne su-
dionike toga vremena bili su 
to dani ponosa i slave, kada je 
sloboda Hrvatske bila važnija 
od života – istaknuo je tom 
prigodom gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin koji je rekao 
kako se odavanjem počasti M. 
Derežiću sjećaju svih hrvatskih 
branitelja koji su dali život za 
domovinu. Uz predstavnike 
braniteljskih udruga, na ovom 
događaju nazočili su i zamjeni-
ci gradonačelnika Damir 
Marenić i Vlasta Honjek-Goli-
nac, predsjednik Županijskog 
odbora za hrvatske bran-
itelje Mato Bubaš te načelnik 
Policijske uprave virovitičko-
podravske Siniša Knežević. 

B. Sokele

• U operaciji “Otkos 10” sudjelovalo je 2.647 branitelja, petorica su poginula, a više desetaka je ranjeno – 
prisjetio se predsjednik Koordinacije braniteljskih udruga Virovitica Zvonko Kožnjak.

Izaslanstva Grada Virovitice, Policijske uprave VPŽ i braniteljskih udruga prisjetili se branitelja

PROŠLO JE 27 GODINA OD OPERACIJE „OTKOS 10“
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Na aktualnom satu Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije, jedno 
od vijećničkih pitanja odnosilo se na ak-
tivne projekte – koliko ih je, kolika im je 
ukupna vrijednost i na što se točno odnose. 
Odgovarajući na pitanja,  župan Igor 
Andrović podcrtao je kako se na području 
županije provodi ukupno 320 milijuna kuna 
vrijednih projekata te da im je nositelj up-
ravo Virovitičko-podravska županija.

VIŠEMILIJUNSKI IZNOSI 
– Iznos je i veći kada se tome pridodaju 
investicije Opće bolnice Virovitica, Doma 
zdravlja VPŽ… Ukratko, nositelji smo 
mnogobrojnih projekata. Županija završava 
dvorac Janković u Suhopolju u vrijednosti 
oko 45 milijuna kuna. Mreža poduzetničkih 
inkubatora Virovitičko-podravske županije 
u Pitomači, Orahovici i Slatini vrijedna je 
30 milijuna kuna. Kreće i obnova parka u 
Suhopolju, u ukupnoj vrijednosti deset mili-
juna kuna. Isti iznos je i za projekt EV GV 13 
ili dodatne sadržaje Kurije Janković u Kapeli 
Dvoru. Kreće i Tehnološko-inovacijski centar, 
„Sirana u Virovitici“ u vrijednosti 36 milijuna 
kuna. Počeli smo gradnju multifunkcionalne 
hale u kojoj će se održavati Međunarodni 
sajam Viroexpo. Izgradit ćemo Centar za 
kulturu zdravlja u Cabuni vrijedan 50 mili-
juna kuna, provode se energetske obnove u 
četirima školama, kreće i energetska obnova 
dvaju domova zdravlja, što je dodatnih 30 

milijuna kuna. Počeli su radovi na sustavima 
navodnjavanja Novi Gradac – Detkovac i 
Đolta, ukupno vrijedni 55 milijuna kuna, 
kao i radovi Centra za posjetitelje Dravska 
priča vrijedni 14 milijuna kuna. Provodimo 
projekt pomoćnika u nastavi koji je vrijedan 
osam milijuna kuna, gradimo novu školu 
u Bakiću, provodimo Master plan Istočne 

Hrvatske. Naravno, tu je i 320 projekata koje 
VIDRA provodi za poljoprivrednike i gospo-
darstva OPG-a, kao i za brojne gospodarstve-
nike. Nema natječaja na koji se ne javljamo, 
kako Virovitičko-podravska županija, tako i 
VIDRA, a sve na korist naših stanovnika – 
istaknuo je virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.                                                       K.T. 

• Nema natječaja na koji se ne javljamo, kako Virovitičko-
podravska županija, tako i VIDRA, a sve na korist naših stanovnika 
– istaknuo je virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Izvor Županijska uprava

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

UPRAVNI ODJEL ZA 
GOSPODARSTVO, 
POLJOPRIVREDU I EUROPSKE 
FONDOVE 

Bojan Mijok novi 
pročelnik 
Bojan Mijok novi je pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i 
europske fondove Virovitičko-podravske 
županije. Rođen je 1988. godine, magistrirao 
je na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u 
Osijeku 2012. godine. Od prošle je go-
dine i direktor Poduzetničkog inkubatora 
Virovitičko-podravske županije te direktor 
Međunarodnog sajma Viroexpo, što će ostati 
i nadalje. Prije toga, četiri i pol godine radio 
je u VIDRA-i - Agenciji za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije gdje je bio 
viši savjetnik za poljoprivredu i gospodarst-
vo. Pisao je i provodio projekte za jedinice 
lokalne samouprave, gospodarstvenike, pol-
joprivrednike. U slobodno vrijeme, s bratom 
Daliborom bavi se uzgojem jabuka, te su 
njih dvojica priznati kao iznimno kvalitetni 
uzgajivači. Oženjen je, otac jednog djeteta. 
Živi u Virovitici.

Foto: K. Toplak

PROJEKTI
ISTRAŽIVANJE U SKLOPU PROJEKTA POBOLJŠANJA VODNO-KOMUNALNE INFRASTRUKTURE AGLOMERACIJE VIROVITICA

Stanovnici aglomeracije Virovitica uglavnom zadovoljni 
trenutačnim stanjem sustava vodoopskrbe i odvodnje
U četvrtak, 25. listopada u 
prostorijama tvrtke Virkom 
d.o.o. održana je konfer-
encija za novinare s ciljem 
predstavljanja rezultata an-
ketnog istraživanja vezanog 
za zadovoljstvo stanovnika 
aglomeracije Virovitica 
stanjem vodno-komunalne 
infrastrukture. 
Rezultate istraživanja pred-
stavila je Margareta Ptiček, 
direktorica tvrtke Virkom, 
dok je više o samom projek-
tu govorio Damir Marenić, 
upravitelj tvrtke Virkom i 
zamjenik gradonačelnika 
Virovitice. Istraživanje je 
provedeno u sklopu Pro-
jekta poboljšanja vodno-
komunalne infrastrukture 
aglomeracije Virovitica.
Prema prikupljenim podaci-
ma, 93 % stanovnika aglom-
eracije Virovitica zadovoljno 
je sustavom za opskrbu pitke 
vode, dok je 78 % zadovoljno 
stanjem sustava odvod-
nje. Unatoč tome, polovica 
ispitanika smatra da treba 
poboljšati postojeću vodno-
komunalnu infrastrukturu.
Manje od polovice stanovni-
ka grada Virovitice i općina 
Špišić Bukovica i Lukač, 
odnosno 44 %, zna za Pro-
jekt poboljšanja vodno-

komunalne infrastrukture 
aglomeracije Virovitica, od 
kojih ih 52 % zna da je pro-
jekt sufinanciran sredstvima 
Europske unije.
Međutim, pozitivnu percep-
ciju stanovnika pokazuje 
podatak da čak 87 % ispi-
tanika smatra da će Projekt 
pridonijeti kvaliteti sustava 
odvodnje i pročišćavanja ot-
padnih voda. 

DODATNA ULAGANJA 
U SUSTAV

- Predstavljeno istraživanje 
pokazuje zadovoljstvo 
građana stanjem vodno-
komunalne infrastrukture 
aglomeracije Virovitica. 
Međutim, podaci pokazuju i 
da se od nas očekuju dodatna 
ulaganja u taj sustav. U tom 
je pravcu u posljednje vri-
jeme uistinu dosta naprav-
ljeno, ali sad znamo da je 

važno uložiti dodatni napor 
u informiranje sugrađana o 
izvršenim radovima i daljn-
jim planovima -izjavio je 
Damir Marenić, upravitelj 
tvrtke Virkom i zamjenik 
gradonačelnika Virovitice.
Naime, podaci pokazuju da 
je samo 19 % stanovnika in-
formirano da postoji sustav 
za praćenje i smanjenje gu-
bitaka na vodoopskrbnom 
sustavu; 38 % ispitanika zna 

da se trenutačno odvija pro-
jekt rekonstrukcije i izgrad-
nje kanalizacijske mreže, a 
35 % zna za izgradnju novog 
sustava za pročišćavanje ko-
munalnih otpadnih voda.

NAJZNAČAJNIJI 
PROJEKT 

-Projekt poboljšanja vod-
no-komunalne infrastruk-
ture aglomeracije Viro-
vitica u ovom je trenutku 
najznačajniji projekt koji 
provodi tvrtka Virkom. Vri-
jedan je nešto više od 147 
milijuna kuna od kojih je 70 
% sufinancirano bespovrat-
nim sredstvima Europske 
unije, a ostatak nacionalnim 
sredstvima. Predstavljenim 
istraživanjem zaključili 
smo da postoji vrlo visoko 
zadovoljstvo ispitanika 
stanjem vodno-komunalne 
infrastrukture, a tu infor-
maciju pripisujemo činjenici 
da je velik dio Projekta već 

proveden. Također, zaključili 
smo da je informiranost o 
Projektu veoma niska, što 
ćemo podići aktivnostima 
promidžbe koje su s ovom 
anketom započele - istaknu-
la je Margareta Ptiček, direk-
torica Virkoma.
Istraživanje je provela 
agencija Promocija plus na 
području grada Virovitice 
i općina Špišić Bukovica i 
Lukač, sa svrhom utvrđivanja 
svijesti stanovnika grada 
Virovitice i općina Špišić 
Bukovica i Lukač o samom 
Projektu. 
Projekt “Poboljšanje vodno-
komunalne infrastrukture 
aglomeracije Virovitica” vri-
jedan je 147.246.575 miliju-
na kuna, od kojih je EU fon-
dovima sufinancirano 70,21 
% prihvatljivih troškova, 
odnosno 103.388.722 kuna. 
Projekt se financira iz dvaju 
programskih razdoblja: Op-
erativnog programa Zaštita 
okoliša (2007.-2013.) i 
Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 
(2014.- 2020.).

                                          

ISTRAŽIVANJE U SKLOPU PROJEKTA POBOLJŠANJA VODNO-
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE AGLOMERACIJE VIROVITICA 

 

Stanovnici aglomeracije Virovitica uglavnom zadovoljni trenutačnim 
stanjem sustava vodoopskrbe i odvodnje 

 

 

Prema prikupljenim podacima, 93% stanovnika aglomeracije Virovitica 
zadovoljno je sustavom za opskrbu pitke vode, dok je 78% zadovoljno stanjem 
sustava odvodnje. Unatoč tome, polovica ispitanika smatra da treba poboljšati 
postojeću vodno-komunalnu infrastrukturu. 

 

U četvrtak, 25. listopada u prostorijama tvrtke Virkom d.o.o. održana je 
konferencija za novinare s ciljem predstavljanja rezultata anketnog istraživanja 
vezanog za zadovoljstvo stanovnika aglomeracije Virovitica stanjem vodno-
komunalne infrastrukture.  

Rezultate istraživanja predstavila je Margareta Ptiček, direktorica tvrtke 
Virkom, dok je više o samom projektu govorio Damir Marenić, upravitelj tvrtke 
Virkom i zamjenik gradonačelnika grada Virovitice. Istraživanje je provedeno u 
sklopu Projekta poboljšanja vodno-komunalne infrastrukture aglomeracije 
Virovitica. 

Prema prikupljenim podacima, 93% stanovnika aglomeracije Virovitica 
zadovoljno je sustavom za opskrbu pitke vode, dok je 78% zadovoljno stanjem 
sustava odvodnje. Unatoč tome, polovica ispitanika smatra da treba poboljšati 
postojeću vodno-komunalnu infrastrukturu. 

Manje od polovice stanovnika grada Virovitice i općina Špišić Bukovica i 
Lukač, odnosno 44%, zna za Projekt poboljšanja vodno-komunalne 
infrastrukture aglomeracije Virovitica, od kojih ih 52% zna da je projekt 
sufinanciran sredstvima Europske unije. 

• Prema prikupljenim podacima, 93 % stanovnika aglomeracije Virovitica zadovoljno je sustavom 
za opskrbu pitke vode, dok je 78 % zadovoljno stanjem sustava odvodnje. Unatoč tome, polovica 
ispitanika smatra da treba poboljšati postojeću vodno-komunalnu infrastrukturu.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Župan Andrović: provode se 
projekti vrijedni 320 milijuna 
kuna kojima je nositelj županija

Dvorac Janković jedan je od važnijih projekata
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IZBORI ZA MLADEŽ HDZ-a

Josip Najcer predsjednik Mladeži  u 
Gradini
Općinska organizacija Mladeži HDZ-a općine Gradina u utorak je održala izbornu skupštinu na kojoj 
je za novog predsjednika izabran Josip Najcer. Osim predsjednika, na skupštini su izabrani članovi 
Općinskog odbora, Nadzornog odbora te izaslanici za županijsku izbornu skupštinu Mladeži HDZ-a.
Za članove općinske organizacije Mladeži HDZ-a izabrani su: Anastazija Ivanac, Marko Radić, Zoran 
Štauduar, Anamarija Viljevac, Josip Đuračić, Alen Brođanac i Mateo Ivšić.
Izbornoj skupštini nazočili su i članovi Općinskog odbora HDZ-a općine Gradina na čelu s predsjed-
nikom Markom Ajčekom koji je ujedno i pozdravio okupljene članove Mladeži.

Marko Zelenika i dalje pred-
sjednik Mladeži u Virovitici
Gradska organizacija Mladeži HDZ-a grada Virovitice održala je izbornu skupštinu na kojoj 
je za predsjednika ponovno izabran Marko Zelenika. Novi članovi Gradskog odbora su: 
Mirela Krmpotić, Ivana Groman, Ivan Đurđević, Toni Petrović, Tomislav Kožnjak, Vivien 
Svirkovska, Marko Posavec, Mato Krizmanić, Ana Devčić, Edita Vidak, Melita Ilakovac, 
Marija Ilakovac i Mario Grgurić, dok će u Nadzornom odboru u novom mandatu biti Mirela 
Predragović, Kristina Sajbert i Nikola Mesić. Osim što se uključuje u redovne aktivnosti 
stranke tijekom kampanje, Mladež HDZ-a grada Virovitice aktivan je sudionik zajednice u 
svim njezinim segmentima, na čemu su mladima zahvalili te im poželjeli mnogo uspjeha u 
daljnjem radu predsjednik Mladeži HDZ-a Virovitičko-podravske županije Milan Krmpotić, 
predsjednik Gradskog odbora HDZ-a i gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović te predsjednik Županijskog odbora HDZ-a Virovitičko-
podravske županije, saborski zastupnik Josip Đakić.

Mateja Horvat 
ponovno izabrana u Čađavici
Na unutarstranačkim izborima Mladeži HDZ-a općine Čađavica za predsjednicu je ponovo 
izabrana Mateja Horvat. Za članove Općinskog odbora Mladeži HDZ-a općine Čađavica 
izabrani su: Antonio Martinčević, Dario Šimić, Darijo Sajko i Katarina Ribić.
Za članove Nadzornog odbora Mladeži HDZ-a općine Čađavica izabrani su: Slađan Tadić, 
Mateo Sajko i Zvonimir Golub. Za članove Županijskog odbora Mladeži HDZ-a općine 
Čađavica izabrani su: Petar Rončević, Darijo Sajko, Šimić Datrio i Katarina Ribić.

Robert Teskera 
ostaje predsjednik u Lukaču 
Na održanoj izbornoj skupštini Mladeži HDZ-a općine Lukač za predsjednika je jedno-
glasno izabran Robert Teskera. Za članove općinskog odbora mladeži HDZ-a općine Lukač 
izabrani su: Alen Medved, Matija Košutić, Mario Petras i Hrvoje Živković. Okupljene je 
pozdravio zamjenik načelnika općine Lukač Josip Kučan. Izbornoj skupštini su nazočile i 
članice Općinskog vijeća.

Josip Mareković predsjednik Mladeži 
HDZ-a Sopje
Na izborima za Mladež HDZ-a Sopje nazočilo je više od 50 članova, uz potporu Općinskog 
odbora seniora te predstavnika temeljnih ogranaka stranke. U Općinski odbor Mladeži 
HDZ-a općine Sopje uz Josipa Marekovića kao predsjednika izabrani su i: Berislav Androš, 
Antonio Rastija, Natalija Neugebauer, Toni Brezović, Ivan Mađarić i Ivana Baranj. Dva 
dopredsjednika i tajnik bit će izabrani na konstituirajućoj sjednici.

Tamara Prelog 
predsjednica Mladeži HDZ-a Čačinci
Tamara Prelog izabrana je za predsjednicu Općinske organizacije Mladeži HDZ-a Čačinci 
na izbornoj skupštini koja je održana u petak.
Za članove Općinskog odbora izabrani su: Šime Knežević, Manuela Mališ, Ana Herceg, Ana 
Krmpotić, Dino Zuanović i Siniša Begić. Za članove Nadzornog odbora izabrani su: Mari-
jana Varjačić, Ivan Lekić i Toni Ramić.

Mario Đurinić izabran u Slatini
Na izbornoj skupštini Mladeži HDZ-a grada Slatine za novog predsjednika jednoglasno je izabran 
Mario Đurinić, koji je do sada obnašao funkciju povjerenika. Osim predsjednika, na skupštini su 
izabrani članovi Gradskog odbora, Nadzornog odbora te izaslanici za Županijski odbor Mladeži HDZ-a. 
Za članove Gradske organizacije Mladeži HDZ-a grada Slatine izabrani su: Ivana Strupar, Kristijan 
Jelenčić, Hrvoje Roštaš, Ivan Gribl, Sanela Tot, Robert Filković, Antonela Cmrk, Rea Lončarek, Iva 
Lulić, Mihael Pravda, Ivana Banjedvorac, Kristina Filković i Danijel Krstičević. Okupljene je uvodno 
pozdravio predsjednik Gradske organizacije HDZ-a Slatina Miran Janečić, a prigodnim riječima obra-
tio se i pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Nenad Križić. Izbornoj skupštini nazočili su i članovi 
predsjedništva GO HDZ-a grada Slatine Igor Fazekaš i Oliver Jukić.
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PROJEKTI

U organizaciji Hrvatskog vrtića, 
osnovne škole, gimnazije i učeničkog 
doma Miroslav Krleža u Pečuhu je 
31. listopada 2018. godine održana 
posljednja projektna aktivnost - 
završna konferencija projekta 4 
Elements 4 Kids from cross border 
co-operation and education adjusted 
for pre-school children (4E4K) koji je 
dio Programa prekogranične suradnje 
Interreg V-A Mađarska-Hrvatska 
2014.-2020.
Konferenciji su nazočila djeca, 
odgojitelji i predstavnici partnera koji 
su sudjelovali u projektu; Dječji vrtić 

CVRČAK Virovitica, Hrvatski vrtić, 
osnovna škola, gimnazija i učenički 
dom Miroslav Krleža iz Pečuha i 
Razvojna agencija VTA. Također, 
događaju je nazočila predstavnica 
Zajedničkog tajništva Programa 
te konzul Republike Hrvatske u 
Mađarskoj. 
U uvodnom dijelu konferencije djeca 
domaćini su sa svojim odgojiteljicama 
izvela plesnu točku nakon koje je 
ravnatelj Gábor Győrvári pozdravio sve 
prisutne i započeo s predstavljanjem 

tijeka provedbe projekta. Opisao je 
ukratko održane aktivnosti i ostvarene 
ciljeve te istaknuo broj sudionika 
na koje je projekt imao direktan 
ili indirektan utjecaj, a ispostavilo 
se da je broj sudionika i veći od 
očekivanog. Također, ravnatelj je 
predstavio rezultate koji su proizašli iz 
zajedničkog rada prilikom održavanja 
projektnih aktivnosti, a radi se o 
dvama edukacijskim materijalima koji 
će biti od velike koristi odgojiteljima u 
njihovu radu, o zbirci tradicijskih igara 
s virovitičkog područja i o brošuri o 
glazbeno-plesnim narodnim igrama s 
mađarskog područja. 

Svi planirani indikatori projekta su 
ostvareni što je pokazatelj kako je 
projekt proveden na zadovoljstvo svih 
uključenih strana. Djeca uključena 
u projekt su i više nego zadovoljna i 
sretna jer su sudjelovala u projektnim 
aktivnostima i upoznala se s vršnjacima 
iz Pečuha. 
Dječji vrtić CVRČAK Virovitica je kao 
nositelj projekta iznimno ponosan na 
tijek i samu organizaciju projektnih 
aktivnosti kao i na zainteresiranost 
djece za ovakve vrste radionica. Plan je 
nastaviti s prijavom na ovakve i slične 
programe kako bi se djeci proširili 
vidici i razvile nove vještine kroz igru 
i učenje s vršnjacima iz susjednih 
zemalja. 

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Razvojne agencije VTA i ni u 
kojem slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

Održana završna konferencija projekta 4E4K

Uz nazočnost roditelja i rodbine poginulih 
hrvatskih branitelja, predstavnika udruga 
hrvatskih branitelja i visokih uzvanika 
među kojima su bili i pomoćnik minis-
tra hrvatskih branitelja Nenad Križić, 
saborska zastupnica Vesna Bedeković te 
potpredsjednik županijske skupštine VPŽ 
Marijan Brlek, u centru naselja Bušetina 
svečano je otvoreno spomen-obilježje 
poginulim bušetinskim braniteljima u 
Domovinskom ratu. Riječ je o pripadniku 
127. brigade HV-a Slavku Vrbančiću koji 
je sa svojih 11 suboraca poginuo u selu 
Brusnik 1991. godine, Miroslavu Briševcu 

koji je u sklopu 2. gardijske brigade “Gro-
movi” poginuo u Pounju 1995. godine, 
te o pripadniku 127. brigade Zvonku 
Kovačiću koji je poginuo 1992. godine pri 
oslobađanju Pakraca. U ime organizatora 
ove svečanosti, Udruge UDVDRA Klub 
Špišić Bukovica, sve nazočne pozdravio je 
predsjednik udruge Ivan Vuković, a u ime 
suorganizatora, Općine Špišić Bukovica 
načelnik Hrvoje Miler, koji nije skrivao za-
dovoljstvo što sada svako naselje u općini 
Špišić Bukovica ima spomen-obilježje 
poginulim hrvatskim braniteljima koji su 
živjeli na ovom području.                    B.S. 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
U Bušetini otkriveno 
spomen-obilježje Slavku Vrbančiću, 
Miroslavu Briševcu i Zvonku Kovačiću

„MALA SCENA NA 
OTVORENOM” U LUKAČU 

Osnovna škola u 
Gornjem Bazju 
dobila amfiteatar
U Osnovnoj školi Ivana Gorana 
Kovačića u Gornjem Bazju završena 
je građanska inicijativa pod na-
zivom „Mala scena na otvorenom”.  
Građanska akcija sufinancirana je 
sredstvima Nacionalne zaklade za 

razvoj civilnog društva.
U njoj je sudjelovalo tridesetak 
učenika, uz kreativne učiteljice 
hrvatskog jezika Katarinu Topić i 
Andreju Galović te uz mještane. U re-
alizaciju ideje ugrađeno je puno truda, 
kreativnog rada i znanja, a završetak 
projekta obilježili su prigodnim pro-
gramom.
-Provedbom akcije „Mala scena na ot-
vorenom” cilj je bio urediti i afirmirati 
prostor za javne nastupe u školskom 
parku u obliku amfiteatra, tj. pozornice 

na otvorenom. U lokalnoj zajednici, cilj 
inicijative bio je, jačanjem kapaciteta i 
ponudom novih kulturno-umjetničkih 
sadržaja, podići razinu kritičke 
svijesti o važnosti participativnog 
planiranja i organiziranja kulturnih i 
umjetničkih sadržaja te potaknuti na 
veće uključivanje u javni život u svrhu 
odgoja i obrazovanja djece i mladeži 
kao i cjelokupne zajednice – rekao je 
ravnatelj škole Saša Topić. 

M. Lo. 

ČAĐAVICA
Općina sufinancira smještaj 
učenika u učeničke domove
Načelnik Mirko Rončević potpisao je ugovore s učenicima kojima 
je odobreno sufinanciranje smještaja u učeničke domove. Riječ je 
o učenicima srednjih škola s područja općine Čađavica kojima će 
Općina sufinancirati troškove smještaja u iznosu od 200 kuna od 
rujna 2018. do lipnja 2019. godine. Financijska potpora odobrena 
je Patriciji Sić, Iris Kenjerić, Eni Peterfai, Antunu Sopjanacu, Filipu 
Kenjeriću, Ani Schweigert, Slađanu Mršiću, Tei Meašić i Kristini Du
dović.                                                                                                      A.D.F.

MOTO KLUB „ALKA” ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Humani bikeri i ove će godine odati 
počast Vukovaru - gradu heroju
Povodom Dana sjećanja na Vukovar, svake godine 18. stude-
noga Moto klub „ALKA“  Špišić Bukovica organizira odlazak svih 
zainteresiranih motorista u Vukovar. Cilj je odati počast herojskom 
gradu Vukovaru i njegovim žrtvama, okupiti što više motorista  iz 
cijele Hrvatske te se priključiti motoristima iz Karavane „ Prevlaka-
Vukovar“ koju organizira MK „Korčula“ iz Korčule. I ove godine, 
MK „Alka“ Špišić Bukovica planira posjet prijateljskom klubu MK 
„Golubica“ Vukovar i obilazak spomen-doma u Bogdanovcima. 
Moto klub iz Špišić Bukovice poziva sve zainteresirane motoriste 
da im se pridruže do herojskog grada Vukovara te ih pozivaju da 
pritom „tenkiraju pun rezervoar goriva“.                     Ž. Đ. L., M. R.



8. STUDENOGA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 8. STUDENOGA 2018.

U punom su jeku radovi na obnovi dvorca Pejačević 
i Gradskog parka, trenutno jednom od najvećih i 
najvažnijih projekata u povijesti našeg grada. Kako 
vrijeme prolazi, polako se definira novo lice centra 
grada, koji je zamišljen kao spoj starog i novog. Sadi 
se drveće i grmlje u parku, uređuju se staze i šetnica, 
liči se fasada, radi se na unutrašnjosti Muzeja koji 
će u budućnosti posjetiteljima ponuditi zaista nešto 
posebno. Naravno, riječ je o gradskom projektu „5 do 
12 za Dvorac“, na kojem su partneri i suradnici Raz-
vojna agencija VTA, Turistička zajednica Grada Vi-
rovitice, Turistička zajednica Virovitičko-podravske 
županije, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i ekološkom mrežom VPŽ i Drvni 
klaster „VIRIDIS“. 

VRIJEME IM IDE NA RUKU 
- Mogu reći da sam istinski zadovoljna. Rezultati su 
vidljivi, posebno na Dvorcu. Građevinski i obrtnički 
radovi u poodmakloj su fazi, nakon problema sa 
statikom, došli smo do faze u kojoj smo gotovo sva 

pitanja iz tog područja riješili, zahvaljujući širokoj 
skupini stručnjaka koji rade na projektu – kaže 
pročelnica Ureda gradonačelnika i voditelji-
ca projektnog tima „5 do 12 za Dvorac“ 
Đurđica Aragović. Rade se opločenja u 
Dvorcu, krov će uskoro biti završen, 
fasada tek sada dolazi do izražaja, kao 
i sam Dvorac, u svoj svojoj veličini. I 
park dobiva novu vizuru, svoj konačan 
izgled. 
- Izgradnja staza odlično napreduje, 
Flora Vtc sadi oko 140 stabala, oko 105 
grmova i 490 metara dužnih živice, ma-
honije i tise. Izvrsno je što nema kiše u ovo 
vrijeme i što se radovi na otvorenom mogu 
odvijati bez prekida – smatra Đ. Aragović. 
Uz onaj fizički, vidljivi dio, radi se i na puno pa-
pirologije bez koje ne može proći nijedan projekt. 
U ovoj se fazi provode javne nabave za opremanje 
Dvorca. – Koliko je ovo složen projekt, možda na-
jbolje govori činjenica da imamo oko 30 javnih na-
bava, vezanih samo za njega. Do sada je provedeno 
njih 12, u šest grupa, za multimediju, namještaj…
Sada smo raspisali javni poziv za opremanje Dvorca 
i očekujemo da opremanje počne u isto vrijeme kada 
se Dvorac bude završavao – poručuje Đ. Aragović 
te naglašava kako je riječ o velikom poslu koji tek 
slijedi. 

15 POSEBNIH SOBA I 
MUZEJ DRVETA 

A u što će se Dvorac pretvoriti ovim 
projektom i što posjetitelji mogu očekivati, kad 
jednom, obnovljen, ponovno otvori svoja vrata? 
Unutrašnjost će biti opremljena tako da će plijeniti 
pozornost ne samo Virovitičana, nego, nadaju se u 
Gradu, i brojnih turista. 
- Djelatnike Muzeja očekuje veliki posao, samo 
oprema vrijedna je više od osam milijuna 
kuna. Postojeći postav mora se uskladiti s no-
vim sadržajima i opremom. U Muzeju će biti 15 
soba stalnog postava, uz sve dodatne sadržaje, a 
očekujemo poseban interes za postav DRVO, na 
koji smo posebno ponosni – kaže Đ. Aragović. 

Novoobnovljeni Muzej priča drugačiju priču, a ona 
je – DRVO, kaže partnerica na projektu Mihaela 
Kulej. - Priča je interaktivna i interdisciplinarna. 
Ideja drveta će se ispričati kroz 15 soba. Na prvom 
katu krećemo sa postavom šuma, nastavljamo 
s našim entitetom, Mikešima i s tradicionalnim 
graditeljstvom, opremanjem kuće, gdje ćemo 
suprotstaviti građansko opremanje i tradicijsko 
opremanje, ženski svijet. U jednoj će sobi biti i 
djelo virovitičkog umjetnika Igora Rufa koji svojim 
izričajem zapravo evocira izgradnju čardaka u 
ovom dijelu Hrvatske – objašnjava M. Kulej.   
Drugo krilo prvog kata Dvorca predviđeno je za 
same Pejačeviće, koji su značajno doprinijeli raz-
voju i izgrađenosti Virovitice. U produžetku slijede 

obrti, cehovi i dizajn, a završava se s Bernardom 
Bernardijem.  – Dvorac će nuditi i prostor dostu-
pan svim mladim dizajnerima, gdje smo zamislili 
povremene izložbe na kojima će se mladi predstav-
ljati svojim projektima, izrađenima u drvetu – go-
vori M. Kulej. U Dvorcu će biti i galerija u kojoj će 
se izmjenjivati likovni postav.  
U prizemlju će biti suvenirnica i mala multimedi-
jalna dvorana te prostor za edukaciju, koji se 
također nadovezuje na priču o drvetu i šumi. Priča 
o stalnom postavu završava na zapadnom tavanu, 
kaže M. Kulej. -  Taj dio rezerviran je za prekras-
nu temu, društveni život i duhovnost, u kojoj 
možemo puno toga ponuditi kroz tradicionalno-
etnološko-vjernički pristup promišljanju naše 

građe. Primjerice, kulturno- umjetnička društva, 
kazalište, HPD Rodoljub, društva koja su oboga-
tila našu kulturnu povijest i koja i danas djeluju. 
Dotaknut ćemo se i duhovnog aspekta života sva-
kog pojedinca, a što će biti smješteno u kupoli za-
padnog krila, koja je već sada impresivna svojom 
drvenom građom – poručuje M. Kulej.

BAŠTINA SE VRAĆA KUĆI 
Ujedno, svoje mjesto u Dvorcu i Muzeju naći će i 
vrijedni eksponati koji nisu u Virovitici, ali će se 
konačno vratiti „kući“.  Riječ je o eksponatima iz 
doba Kelta, pronađenima na nalazištima, osobito 
u Zvonimirovu. - Veliki dio te građe izuzetne je 
vrijednosti i ne ponavlja se nigdje u Hrvatskoj, 
rijetko gdje i u Europi. Čuva se u Hrvatskom in-
stitutu za arheologiju, koji nam trenutno čini ustu-
pak, budući da mi nismo imali adekvatno mjesto 
za čuvanje te građe koja je izuzetno vrijedna. Sada 
će biti vraćena i postavljena u izdvojen stalni 
postav koji će biti smješten u istočnom podrumu 
Dvorca. Taj postav smo nazvali Povijest Dvorca i 
Grada - kaže M. Kulej. Ujedno, prvi put nakon što 
su Pejačevići živjeli u ovom dvorcu, posuđujemo 
njihove izvorne obiteljske portrete iz Muzeja lik-
ovnih umjetnosti u Osijeku. U postavu Muzeja u 
Virovitici na prvom katu, bit će predstavljeni i An-
tun I, Antun II i Antun III, sa svojim suprugama 
i djecom, djela koja su već bila predstavljena na 
velikoj izložbi „Likovna baština obitelji Pejačević“ 
– zaključuje M. Kulej. 
U istočnom prizemlju Dvorca nalazi se kafić čiji 
će interijer biti uređen u skladu s krovnom te-
mom – DRVO, od stolova, stolaca, pa sve do de-
talja u interijeru i proizvoda isključivo od drveta. U 
produžetku tog krila nalaze se prostori za muzejsku 
edukaciju i slična događanja. A kad se posjetitelji 
umore od razgledavanja i istraživanja soba, građe 
i tajni koje Muzej čuva, moći će se, osim u kafiću, 
okrijepiti i u restoranu koji će i dalje biti smješten 
u zapadnom podrumskom prostoru, odnosno na 
mjestu gdje je do nedavno bio i restoran Dvorac.  
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• Priča je interaktivna i interdisciplinarna. Ideja drveta 
će se ispričati kroz 15 soba. Na prvom katu krećemo s 

postavom šuma, nastavljamo s našim entitetom, Mikešima, i 
s tradicionalnim graditeljstvom, opremanjem kuće, gdje ćemo 
suprotstaviti građansko opremanje i tradicijsko opremanje, 

ženski svijet. U jednoj će sobi biti i djelo virovitičkog umjetnika 
Igora Rufa koji svojim izričajem zapravo evocira izgradnju 

čardaka u ovom dijelu Hrvatske – objašnjava M. Kulej.   

NOVO LICE DVORCA PEJAČEVIĆ I GRADSKOG PARKA SVE JASNIJE 
U novom Dvorcu bit će postav DRVO, galerija, 
15 tematskih soba, kafić i restoran

Novo lice virovitičkog centra i povijesne jezgre

JEDAN MOST, JEDNA PRIČA
Uskoro ćemo šetati Mostom 
mladenaca i uživati u glazbi pod 
našim nogama 
Javnosti je poznato da Virovitica dobiva nove 
drvene mostove u parku, a iza svakog stoji 
zanimljiva poruka. Naime, zamišljeno je da 
svaki od njih bude jedna priča, koja će posta-
ti autentičnim simbolom Virovitice, a na 
koji će građani moći biti ponosni. Naime, na 
mostu prema Robnoj kući prolaznici će imati 
prilike proći kroz tzv. Portal, drveni most koji 
oblikom podsjeća na vrata i simbolično spaja 
staru i novu Viroviticu. Taj most simbol je i 
ovih radova i preuređenja centra, a koji ob-
jedinjuju staru, povijesnu jezgru i moderne 
turističke sadržaje u središtu grada. Park 
dobiva i Glazbeni most, koji će biti izgrađen 
prema Katoličkoj klasičnoj gimnaziji, a gdje 
će u budućnosti biti nova Glazbena škola. 
Pomoću suvremene tehnologije, omogućavat 
će stvaranje zvukova hodom, nešto poput 
glazbenih orgulja u Zadru. Most ljubavi ili 
Most mladenaca, sa staklenom ogradom, 
simbolično povezuje Dvorac s drugim kul-
turnim i povijesnim objektom Virovitice – 
župnom crkvom sv. Roka. Na tom mostu, 
zahvaljujući posebnom, ostakljenom dijelu, 
mladenci će, primjerice, nakon vjenčanja 
moći snimiti fotografiju za pamćenje. Taj je 
dio u budućnosti moguće iskoristiti i za kon-

certe i nastupe na otvorenom. Most zrcala, 
u kombinaciji stakla i drveta, koji se nalazi 
na potezu prema Mr. Jacku, omogućit će 
posjetiteljima zabavu uz posebnu percepciju 
ogledalima. Gimnazijski, najveći most imat 
će pak velike klupe za sjedenje i na njemu se 
očekuje mnoštvo prolaznika i onih koji žele 
uživati na otvorenom, u druženju, razgovo-
ru, čitanju…– Cijela priča oko dvorca i parka 
je zaokružena. Cilj nam je od ove lokacije 
napraviti pravi turistički proizvod, dohodo-
van i zanimljiv, koji će privlačiti ljude u Vi-
roviticu – kaže voditeljica projekta Đurđica 
Aragović.

M. Lovrenc

ZANIMLJIVA IZVORNA BOJA
Ružičasti Dvorac kao impresivan povijesni objekt 
Jedno od aktualnih pitanja vezanih za projekt obnove dvorca i parka je boja dvorca Pejačević, a koja se sad jasno 
nazire u srcu grada. Ružičasta, roza, pink – sve su to nazivi kojima prolaznici opisuju boju ovog povijesnog objekta 
u novom ruhu, a koji prolazi najznačajnije uređenje od svoje izgradnje. Kakva je točno boja, zašto je odabrana baš 
ona, pitali smo Mihaelu Kulej, ravnateljicu Gradskog muzeja u Virovitici, koji je partner ovom iznimno važnom 
gradskom projektu. -Rekla bih da je riječ o „prljavo rozoj“, odnosno o spektru roza boje. Naime, radi se o tome da 
je Marija Terezija koja je, kad je došla  na vlast, propisala da sve službene institucije, crkve i velikaški objekti budu 
boje Habsburgovaca, u zlatnoj boji. Jer, bili su jedna moćna i jaka dinastija tako da je ta boja pretvorena u žute 
fasade na objektima, što imamo prilike vidjeti i kod nas u gradu – kaže Mihaela Kulej. No, s druge strane, najstariji 
dokument koji Muzej ima u svojoj arhivi i koji posjeduje i Državni arhiv u Virovitici, a tiče se samog pročelja Dvorca, 
evocira baš tu, ružičastu boju i upravo tu nijansu boje, naglašava M. Kulej. 
– Sve je bilo blijedo roza, sa arhitekturom pilastara i svih drugih ukrasa kao što je vučji zub te kandelabri. Ta 
činjenica predstavljala je temelj za vraćanje ove, izvorne ružičaste boje. Oslanjali smo se na ovaj najstariji dokument 
i za to smo dobili podršku konzervatora, jer se moramo pridržavati izvornosti dokumentacije koju posjedujemo 
- objašnjava M. Kulej. Jer Dvorac je, kaže, impresivan objekt koji osim bojom i arhitekturom upravlja cijelim 
urbanističkim skladom ovog grada.

Glazbeni most bit će posebna atrakcija

Most mladenaca ili most ljubavi čeka prolaznike

Most portal - povezuje staro i novo

Most ogledala bavit će se iskrivljenom percepcijom

Fontana je posebna turistička priča 

Šetnica i novi drvored mame prolaznike

Blaženka Grdenić, Marija Lovrenc
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Nagrađivanjem najčitatelja i predstavl-
janjem nove mrežne stranice obilježen 
je Dan Gradske knjižnice i čitaonice 
Virovitica. Nagradu za čitatelje koji 
su u protekloj godini pročitali najviše 
knjiga u kategoriji predškolskog uzrasta 
primili su Šime i Nia Čižić, u katego-
riji osnovnoškolskog uzrasta Melani 
Blažinčić, u kategoriji srednjoškolskog 
uzrasta Laura Kolesarić, u kategoriji 

odraslih Ivana Balogović, a u katego-
riji obitelji obitelj Toth. Uz nagrade za 
čitatelje, korisnicima je predstavljena i 
nova internetska stranica knjižnice čiju 
izradu potpisuje Informativni centar 
Virovitica. Obilježavanju je nazočio i 
zamjenik gradonačelnika Grada Viro-
vitice Damir Marenić koji je čestitao na 
uspješnom radu knjižnice.

J. Markušić 

14 I KULTURA

Kultura

Josip 
Janković:
Pustolovine 
bundevice 
Šarenkice

Draga djeco i roditelji, ovaj 
vam put preporučujemo 
jednu pravu jesensku priču, 
a to je priča o kraljici jeseni. 
Riječ je naravno o bundevi. 
Priča počinje tako da nam 
jedna djevojčica na početku 
knjige govori kako su njezina 
sestra i ona u hrpi starih 
kazeta pronašle jednu na 
kojoj se nalazila upravo ta 
priča koju im je kasnije otac 
obično čitao prije spavanja. 
Bundevino ime je Šarenkica i 
ona je ustvari sjemenka koja 
želi postati svjetleća bundeva 
kada naraste - baš kao sve one 
bundeve kojima se divi dok 
je ovako malena sjemenka. 
Šarenkica se kroz svoje 
odrastanje nalazi u brojnim 
nezgodnim situacijama. Jed-
nom ju je skoro pojela kokoš; 
dok je bila cvijet gotovo da su 
je djeca pokidala, a kada je već 
postala bundeva skoro su je 
lopovi otrgnuli…No, ona je sve 
preživjela i ostavila „nasljed-
nike“ u čijim su ljepotama, 
okusima i mirisima uživali 
sljedeći naraštaji. Čitajući 
ovu priču, upoznat ćete djecu 
s brojnim etnološkim zan-
imljivostima, a učit ćete ih i 
o životnim vrijednostima i o 
važnosti ostvarenja životnog 
sna. Osim prekrasne priče, 
uživat ćete i u ilustracijama 
koje prate ovu aktualnu priču. 
Knjigu možete posuditi ili 
pročitati u jesenskom ambi-
jentu koji se nalazi na Dječjem 
odjelu Knjižnice. 

Priredila: Mirjana 
Kotromanović

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA VIROVITICA 
SVEČANO OBILJEŽILA SVOJ DAN

Čitanje ruši predrasude, otvara 
vidike i povezuje generacije 

• Uz nagrade za čitatelje, korisnicima je predstavljena i nova 
internetska stranica knjižnice čiju izradu potpisuje Informativni 
centar Virovitica.

IVANA BALOGOVIĆ IZ OKRUGLJAČE 
PROČITA DVIJE KNJIGE TJEDNO 

U svijet knjiga uveo je djed, 
svaki dan obavezno čita Bibliju

 „Čitajući knjige nećeš usavršiti vještinu življenja. 
Život je neobuhvatno protjecanje; opire se svakom 
određenju. Čitajući knjige nećeš doprijeti do istine. Sve 
što je napisano, izmišljeno je, stvarnost se ne poko-
rava riječima. Čitajući knjige nećeš postati ni sretniji, 
ni bolji – ali knjige trebaš čitati da bi sve to shvatio.“ 
(M. Gavran; Klara) – citat je koji je Ivani Balogović, 
najčitateljici u kategoriji odraslih, iznimno drag te bi 
voljela da ga što više ljudi vidi i doživi. Naime, Ivana 
pročita barem dvije knjige tjedno, a kako kaže, čita 
iz čistog zadovoljstva. Znatiželju za čitanjem u njoj je 
potaknuo njezin djed koji joj je kao maloj pričao priče 
koje je obožavala. Tu ljubav prema knjizi potaknuli su 
i roditelji sa svojim pravilom, koje je i Ivana naslijedila 
– svaki mjesec kupiti jednu knjigu. Tijekom godina 
ova zaljubljenica u knjige uživala je čitajući razne pisce 
i razne žanrove, od dječjih knjiga do ljubića, ruskih 
pisaca… – S vremenom uz pomoć knjiga shvatila 
sam da  lakše prihvaćam različitost ljudi, mišljenja, 
stavove, kao i to da se u meni ruše predrasude kojima 
smo okruženi u ovom svijetu kriticizma i „kukanja“ 
– rekla je Ivana te istaknula kako je to jedna od 
povlastica koje svatko od nas može dobiti čitanjem 
knjiga. Najdraži je autor naše sugovornice, uz  Julijanu 
Matanović, Slavenku Drakulić i Marinu Vujčić, i Miro 
Gavran kojemu se, kako kaže, uvijek vraća te gotovo 
nijedna posudba u knjižnici ne prođe bez barem jedne 
njegove knjige. No, koja joj je najdraža knjiga ne može 
se odlučiti jer svaka je na svoj način posebna. Ipak, u 
Ivaninom životu postoji jedna svakodnevna knjiga. – 
Moja svakodnevna knjiga je Biblija. Bez nje mi je dan 
prazan i sigurna sam da je to jedna od onih knjiga koju 
nikada neću pročitati, a uvijek ću ju čitati – rekla je 
Ivana te objasnila da je Bibliju intenzivno i svakodnev-
no počela čitati prije tri godine. Bila joj je to najbolja 
novogodišnja odluka, procjenjuje. 
Ivana nastoji prenijeti ljubav prema knjigama i na 
svoju djecu, kćer (13) koja unatoč majčinim savjetima 
voli čitati nešto posve drugačije od nje, i sina (5) koje-
mu su od svih bajki najbolja Tri praščića koje mu je 
mama pročitala stotinu puta. Knjige pronalaze u našoj 
Gradskoj knjižnici za koju Ivana ima samo riječi hvale, 
kao i za ljude koji tamo rade. – U knjižnici u Virovitici 
s poštovanjem se odnose prema petogodišnjaku, kao 
i prema 25-godišnjaku. Tamo niste titula, broj, ni 
poznat i slavan, već ste čitatelj koji osjeća zajedništvo 
i pripadnost – kaže Ivana koja je često tamo te poziva 
i druge da dođu jer, kako kaže, knjižnice nisu rezervi-
rane samo za dječje igraonice, studente i intelektualce. 

Ž. Đaković Leš

OBITELJ TOTH IZ SUHOPOLJA 
PROČITALA JE NAJVIŠE KN-
JIGA U PROŠLOJ GODINI 

Čitanje je potreba i 
užitak, u godini dana 
pročitali su 164 knjige
-Bez knjige ne idem nikuda i čitam 
svaki slobodni trenutak, na putovanju, 
u čekaonici kod liječnika, dok čekam 
djecu da završe s glazbenom, kao i 
svaku večer dok ostali gledaju televiz-
iju – kaže nam Valerija Toth koja je sa 
svojom obitelji pročitala najviše knjiga 
u kategoriji obitelj. Radi se o 164 knjige 
od kojih je većinu pročitala upravo 
Valerija, odgajateljica u Dječjem vrtiću 
Suhopolje. - Kada sam zbrojila koliko 
djeca pročitaju, a koliko ja, ispalo je da 
pročitam četiri knjige tjedno. Stvarno 
nisam imala osjećaj da toliko puno čitam 
i da sam zaslužila nagradu jer to mi je 
nešto normalno – kaže Valerija te ističe 
da unatoč tome što ne može preuzeti 
„zaslugu za čitanje“ ipak je lijepo biti 
nagrađen za ono što zaista voli. Ljubav 
prema knjizi kod ove se zaljubljenice u 

pisano slovo razvija od malena. – Kada 
sam bila mala, mama bi me tjerala na 
spavanje, a ja bih uzela lampicu i čitala 
ispod deke. Čitanje mi je potreba, volim 
to i tako mi se proširuje svijet mašte, 
dobivam mir, duševnu hranu, putovanja 
i doživljaje – priča nam Valerija koja voli 
i domaće i strane autore, kao i gotovo sve 
žanrove. Također, čita i dosta stručne 
literature, mjesečno do pet stručnih 
knjiga. Često čita po preporuci pa putem 
interneta prati blogere, a od autora ističe 
Marinu Vujčić i Ladu Vukić. I ova majka 
svoju ljubav prema knjizi nastojala je 
prenijeti na svoju djecu, kćer (18) i sina 
(15). - Moja djeca čitaju samo obaveznu 
lektiru, a ljubav prema čitanju je nešto 
što sam im željela prenijeti, ali nažalost 
nisam baš uspjela. Ljeti pročitaju možda 
jednu knjigu, iako sam im od malena 
čitala, kupovala knjige i vodila ih u 
knjižnicu – priča nam Valerija koja, 
sigurni smo, neće odustati te će ih i dalje 
poticati na čitanje koje je odlična vježba 
za mozak, obogaćuje unutarnji svijet, 
proširuje vokabular i maštu te vas vodi 
na put u neke druge svjetove. 

Ž. Đaković Leš

Nagrađeni Šime 
i Nia Čižić 
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Na području grada Orahovice i Virovitičko-
podravske županije te grada Villanyja u 
Mađarskoj, u tijeku je provođenje projek-
ta pod nazivom ‘Mađarsko - hrvatske vin-
ske priče II’. Projekt se provodi unutar In-
terreg V-A programa mađarsko-hrvatske 
suradnje za razdoblje 2014. - 2020. Nos-
itelj projekta je Grad Orahovica, a projek-
tni partneri su Grad Villany iz Mađarske 
i Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije. Vrijednost projekta 
je 976.096.50 eura, a ciljevi projekta su 
očuvanje kulturne i prirodne kulturne 
baštine, razvoj infrastrukture za vinski 
turizam i stvaranje uvjeta za povezivanje 
s drugim sadržajima i atrakcijama s obiju 
granica. U Orahovici, uz niz događanja 
vezanih za vino, posebna atrakcija ovog 
projekta je uređenje stare ložionice. 

OD LOŽIONICE DO 
KUŠAONICE VINA 

O «ložionici» Gutmannove željeznice i 
njezinoj funkciji u vrijeme dok je «ah-
cigerka» vozila, povijest govori da je 
riječ o zgradi u kojoj su se nekad servi-
sirale i pripremale parne lokomotive za 
vuču vlakova, a koje su u željezničkom 
žargonu nazivane ‘’ložione’’. Kad je riječ 
o slavonsko-podravskoj željeznici, Gut-
mannovoj pruzi, ovakve su zgrade bile 
tipizirane, najčešće podijeljene u dva 
radna prostora. U veći su kroz velika 
vrata uvlačili lokomotivu na servis, a u 
drugom dijelu bila je radionica s potreb-
nim alatima i strojevima. Ovakve zgrade 
postojale su u Osijeku, Belišću, Slatini, 
Đurđenovcu te ova u Orahovici, posljed-
nja koja nije srušena. Danas, zahvaljujući 
vrijednom prekograničnom projektu, 
stara je ložionica prekrasno uređena i ima 
višenamjensku funkciju.  
- Nekadašnja stara „Ložiona“ 
prekograničnim projektom triju part-
nera, Grada Orahovice, Grada Villanyja 
i TZ Virovitičko-podravske županije re-
konstrukcijom je doživjela potpunu ob-
novu i postala Centar za posjetitelje. Pros-
tor je to Grada Orahovice sa sadržajima 
koje do sada nije imao na raspolaganju 
pa će nakon završetka projekta Centar 
otvoriti vrata građanima, a imat će tri 
osnovne namjene: bit će kušaonica vina 
s uslužnim prostorom, mini kuhinjom i 
s višenamjenskim izložbenim prostorom 
u prizemlju, koji se po potrebi može pre-
graditi ili spojiti s kušaonicom - kaže Irela 
Strabić, u ime projektnog tima Grada 
Orahovice.  

TAVAN KAO SUVREMENA 
DVORANA I GALERIJA

Na nekadašnjem je tavanu uređena i 
opremljena suvremena dvorana za radi-
onice i predavanja u jednom dijelu, dok je 
iznad kušaonice otvoreni prostor s galeri-
jom.  - Izvođenje radova i kompletno opre-
manje prostora sufinancirala je EU s 85 
%, a vrijednost rekonstrukcije Centra po 

realizaciji radova i opremanja iznosi 3,05 
milijuna kuna. Kroz provedbu projekta 
od 18 mjeseci, Grad je nabavio i dodatnu 
vrijednu opremu u funkciji održanih, ali 
i budućih manifestacija na temu vina, za 
što je Centar između ostalog i namijen-
jen.  Ukupna korisna površina zgrade je 
291,80 m2, ima ugrađen moderan sustav 
za grijanje s visokim stupnjem energetske 
učinkovitosti koji koristi  OIE – zagri-
javanje vode preko sunčanih kolektora 
na krovu te alternativno grijanje: plinski 
kombi aparat s kotlom na pelete. Osim 

estetskog dojma, zgrada je rekonstrukci-
jom dobila novu ovojnicu i novo krovište, 
sanirana je konstrukcijski i od vlage, pa 
uz sustav grijanja/hlađenja ne čudi što 
Centar ima A+ energetski razred nakon 
obnove – poručila je I. Stabić.

PROJEKT „MAĐARSKO-HRVATSKE VINSKE PRIČE“

“Stara ložionica’’ u Orahovici 
postala predivan Centar za 
posjetitelje
• Prostor je to Grada Orahovice sa sadržajima koje do sada nije imao na raspolaganju pa će nakon 
završetka projekta Centar otvoriti vrata građanima, a imat će tri osnovne namjene: bit će kušaonica 
vina s uslužnim prostorom, mini kuhinjom i s višenamjenskim izložbenim prostorom u prizemlju, koji 
se po potrebi može pregraditi ili spojiti s kušaonicom - kaže Irela Strabić. 

1.  Raspisuje se Javni natječaj za prodaju nekretnine namijen-
jene poljoprivrednoj proizvodnji, u vlasništvu Općine Pitomača 
te se na prodaju izlaže nekretnina upisana u z.k. ul. br. 6074 k.o. 
Pitomača, označena kao:
- čkbr. 7062/12 ORANICA FRANJIĆEVA JADA sa 2 jutra 975 
čhv, u suvlasničkom dijelu ½, početna cijena 12.150,00 kuna.
2. Pravo sudjelovanja u ovom Javnom natječaju imaju fizičke i 
pravne osobe (u daljnjem tekstu: ponuditelj), koje prema pozi-
tivnim propisima Republike Hrvatske mogu stjecati vlasništvo 
nekretnina u RH i koje nemaju dospjelih financijskih obveza pre-
ma Općini Pitomača.
3. Ponuditelj, koji se natječe za kupnju nekretnine izložene na 
prodaju dužan je za sudjelovanje u istom, uplatiti za korist Općine 
Pitomača jamčevinu koja iznosi 10% od utvrđenog iznosa početne 
cijene, a koja je naznačena u točki 1. ovog Javnog natječaja.
Jamčevina se uplaćuje na žiro-račun Općine Pitomača, IBAN: 
HR7624120091833200005, s pozivom na broj HR68 7706-OIB 
ponuditelja, do isteka roka za podnošenje ponuda.
4. Rok za podnošenje ponuda je 19. studeni 2018. godine, do 
10,00 sati, bez obzira na način dostave.
5. Ponuda za kupnju nekretnina dostavlja se u zatvorenoj omot-
nici i obavezno sadrži:
- pisanu ponudu u kojoj je naznačen iznos (isključivo u kunama) 
koji ponuditelj nudi kao kupoprodajnu cijenu, ime i prezime 
odnosno naziv ponuditelja ponude, podatak o osobnom identi-
fikacijskom broju (OIB) ponuditelja, broju žiro-računa ili tekućeg 
računa na koji se može izvršiti povrat jamčevine,
- dokaz o uplati jamčevine,
- izjavu o prihvaćanju svih uvjeta utvrđenih ovim Javnim 
natječajem (primjer dostupan na web stranici Općine Pitomača, 
www.pitomaca.hr),
- presliku osobne iskaznice ponuditelja ukoliko je isti fizička oso-
ba, odnosno presliku dokaza o registraciji pravne osobe, ako je po-
nuditelj pravna osoba (dokaz o registraciji pravne osobe ne smije 
biti stariji od 3 mjeseca).
6. Ponude za kupnju nekretnine koja je izložena na prodaju u 
ovom Javnom natječaju dostavljaju se s naznakom: „JAVNI 
NATJEČAJ ZA PRODAJU NEKRETNINE – NE OTVARAJ“ na 
sljedeću adresu: OPĆINA PITOMAČA, Ljudevita Gaja 26/I, 33 
405 Pitomača.
Nerazumljive, neodređene, nepotpune i nepravovremene ponude, 
kao i ponude u kojima je iznos ponuđene kupoprodajne cijene niži 
od onog određenog u početnoj cijeni neće se razmatrati.
7. Javno otvaranje pristiglih ponuda obaviti će Povjerenstvo za 
provedbu javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Općine Pitomača dana 19. studenog 2018. godine, s početkom u 
10,00 sati, u Općinskoj vijećnici Općine Pitomača, dok će o rezul-
tatima izbora svi ponuditelji biti pismeno obaviješteni najkasnije 
u roku od 15 dana od dana otvaranja ponuda.
Konačnu odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za kup-
nju nekretnine iz ovog Javnog natječaja donijeti će Općinski 
načelnik.	      
8. Općina Pitomača ne odgovara za eventualnu neusklađenost po-
dataka koji se odnose na površinu, kulturu ili namjenu nekretni-
na, a koji mogu proizaći iz katastarske, zemljišno-knjižne i druge 
dokumentacije i stvarnog stanja u prostoru.
9.  Kriterij za odabir je najviša ponuđena cijena. Ukoliko su dva ili 
više ponuditelja ponudili istu cijenu za nekretninu iz članka 1. ove 
Odluke, najpovoljnijom ponudom smatrati će se ona ponuda koja 
je zaprimljena ranije.
10. Ponuditeljima koji su sudjelovali u ovom Javnom natječaju, 
a koji nisu izabrani kao najpovoljniji, vratiti će se iznos uplaćene 
jamčevine u roku od 15 dana od dana donošenje Odluke o oda-
biru najpovoljnijih ponuditelja. Ponuditeljima koji su izabrani kao 
najpovoljniji, uplaćena jamčevina uračunat će se u kupoprodajnu 
cijenu.
11. Općinski načelnik s odabranim najpovoljnijim ponuditeljima 
će u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke o odabiru najpo-
voljnijeg ponuditelja pristupiti sklapanju Ugovora o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina.
Najpovoljniji ponuditelji koji odustanu od ponude nakon 
donošenja navedene Odluke i ne pristupe sklapanju ugovora o 
kupoprodaji u za to ostavljenom roku ili ne uplate u cijelosti ugov-
orenu cijenu u skladu sa ugovorom o kupoprodaji, gube pravo na 
povrat uplaćene jamčevine, a nekretnine će se izložiti prodaji na 
javnom natječaju.
12. Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan uplatiti u roku od 30 
dana od dana sklapanja Ugovora o kupoprodaji.
Troškove solemnizacije, ovjere i zemljišnoknjižne provedbe Ugo-
vora snosi kupac.
13. Upis prava vlasništva na kupljenoj nekretnini kupac može 
ishoditi na temelju ugovora o kupoprodaji i potvrde Općine 
Pitomača kojom se dokazuje isplata cjelokupne kupoprodajne ci-
jene za kupljenu nekretninu za korist prodavatelja.
14. Općinski načelnik zadržava pravo poništenja ovog Javnog 
natječaja u dijelu ili u cijelosti bez posebnog obrazloženja.
15. Dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom up-
ravnom odjelu Općine Pitomača,  na telefon broj: 033/782-840 ili 
033/782-860, ili putem e-mail-a: opcina@pitomaca.hr.

KLASA: 945-01/18-01/01
URBROJ: 2189/16-18-2
Pitomača, 05. studeni 2018.

OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKI NAČELNIK

Na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12 i 152/14), članka 38. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst, 
2/15 i 1/18) i Odluke o raspisivanju javnog natječaja za prodaju 
nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 9/18), Općinski načelnik raspisuje:

JAVNI NATJEČAJ 
za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Pitomača

PROJEKTI

Gdje rijeke spajaju
‘Ovaj prilog sufinanciran je sredstvima 

Europske Unije. Sadržaj objavljenog materijala 
isključiva je odgovornost Turističke zajednice 
Virovitičko-podravske županije i ne odražava 
stajalište Europske Unije i Upravljačkog tijela.”
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INFORMATIVNO-EDUKATIVNI CENTAR „DRAVSKA PRIČA“ BIO JE 
DOMAĆINOM ZIMSKOG I LJETNOG KAMPA ZA DAROVITE UČENIKE

Održani kampovi za učenike osnovnih i srednjih 
škola te započele radionice za učitelje i nastavni-
ke u okviru projekta „Budi STEMpatičan!“
U Informativno-edukativnom 
centru ˝Dravska priča˝ održan je  
zimski (od 2. do 4. ožujka 2018.) i 
ljetni kamp (od 23. do 25. ožujka 
2018.) za darovite u učenike u 
STEM području. Kampovi su 
samo jedna od aktivnosti u okviru 
projekta ˝Budi STEMpatičan!˝. 
Prijavitelj projekta je Virovitičko-
podravska županija sa 14 os-
novnih i 7 srednjih škola part-
nera kojima je Županija osnivač. 
Projekt je financiran sredstvima 
Europskog socijalnog fonda, a 
izradili su ga Razvojna agencija 
VIDRA i Upravni odjel za pros-
vjetu, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Virovitičko-podravske 
županije. Cilj projekta je jačanje 
kapaciteta odgojno-obrazovnih 
djelatnika za prepoznavanje, 
identifikaciju i rad s talentiranim 
darovitim STEM učenicima na 
području županije.
Sudionici zimskog kampa (daro-
viti učenici srednjih škola) imali 
su mogućnost sudjelovanja na 
ovim radionicama: Robotika: 
„Sastavi i udahni život vlastitom 
robotu“, Robotika i napredna 
informatika: „Natjecanje robota 
u obavljanju različitih zadataka“, 
Prirodoslovlje: “Atomske jezgre, 
svuda oko nas”, Prirodoslovlje: 
“Kemija - što manje to bolje”, 
„Struja bez dinosaura“ te Radi-
onica profesionalnog usmjera-
vanja. 
Sudionici ljetnog kampa (daro-
viti učenici osnovnih škola) 
također su sudjelovali na 
brojnim radionicama, a one 
su: Prirodoslovlje: „Muče me 
plinovi“, Prirodoslovlje: „Voćna 

struja“, Prirodoslovlje: „Struja 
bez dinosaura“, Informatika: 
“Mreže računala”, Informatika: 
“Programiranje bez struje”, Ro-
botika – “Sastavi i udahni život 
vlastitom robotu”, “Razmisli o 
budućnosti” - radionica profe-
sionalnog usmjeravanja.
Dana 6. travnja 2018. godine 
započele su radionice namijenjene 
učiteljima i nastavnicima, a koje 
za cilj imaju jačanje učiteljskog 
kapaciteta za identificiranje 
STEM talentiranih i darovitih 
učenika u učioničkom kontek-
stu. Planirano je održavanje više 
jednodnevnih radionica, a osim 
učitelja i nastavnika, na istima će 
sudjelovati i stručni suradnici os-
novnih i srednjih škola partnera. 
Radionice u okviru zimskog i 

ljetnog kampa te radionice za 
učitelje i nastavnike organizirane 
su od strane Instituta društvenih 
znanosti Ivo Pilar iz Zagreba koji 
je po postupku javne nabave 
dobio aktivnosti vezane za pro-
gram.

PROJEKTI

Virovitičko-podravska 
županija

ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA „BUDI STEMPATIČAN“ 

Predstavljeni rezultati projekta 
vrijednog 926 tisuća kuna 

U virovitičkom Kazalištu održana 
je završna konferencija projekta 
„Budi STEMpatičan!“ na kojoj su 
predstavljeni rezultati projekta. 
Prof. dr. Josip Burušić iz Insti-
tuta Ivo Pilar iz Zagreba prisut-
nima je izložio metode rada 
identifikacije i praćenja STEM 
darovitih učenika te naveo koje 
su sve nove mogućnosti ostva-
rene za obrazovnu praksu na 
temelju iskustava provedbe ovog 
projekta. Nositelj projekta je 
Virovitičko-podravska županija 
s 21 partnerom: 14 osnovnih i 
sedam srednjih škola kojima je 
osnivač županija. Projekt je vri-
jedan 926 tisuća kuna, a napisa-
la ga je VIDRA u suradnji sa 
županijskim Upravnim odjelom 
za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu. Cilj projekta 
bio je podići odgojno-obrazovni 
standard darovitih učenika, 
odnosno edukacijama odgojno-

obrazovnih djelatnika nadogra-
diti znanja za prepoznavanje i rad 
s darovitim učenicima u STEM 
području. Završnoj konferenciji, 
između ostalih, nazočili su župan 
Igor Andrović, njegov zamjenik 
Darko Žužak, pročelnica Up-
ravnog odjela za prosvjetu, kul-
turu, šport i tehničku kulturu 
Vesna Šerepac, ravnateljica Raz-
vojne agencije VIDRA Emina 
Kovač, partneri i 23 nadarenih 
učenika s područja županije koji 
su sudjelovali u projektu. Virovitičko-podravska 

županija

• Nositelj projekta je Virovitičko-podravska županija s 21 partnerom: 14 
osnovnih i sedam srednjih škola kojima je županija osnivač.
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DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE
Ljudevita Gaja 21, Virovitica 
Tel. 033/722-160/ Fax: 033/721-198
OIB: 02929760936/ MB:1737856
Broj: 2189-67/1-01-2029/2018.
Virovitica, 24.10.2018

Dom zdravlja Virovitičko-podravske županije , Lj. 
Gaja 21,  dana 24.10.2018  godine, raspisuje

N A T J E Č A J 
za popunu radnih mjesta/ izbor 

kandidata (m/ž)

a) Doktor dentalne medicine , VSS   neodređeno vrijeme 
- 1 izvršitelj
b) Magistar/ra farmacije, VSS ,  neodređeno vrijeme - 3 
izvršitelja

Mjesto rada: a) Virovitica b) Slatina, Suhopolje, 
Orahovica 
Uvjeti: Pod a) Završen fakultet dentalne medicine,  
VSS, važeće odobrenje za samostalan rad (licenca) 
HKDM, položen stručni ispit (za kandidate koji su u ob-
vezi polaganja). Poznavanje rada na osobnom računalu. 
Pod b) Završen diplomski studij farmacije, položen 
stručni ispit, važeće odobrenje za samostalan rad – 
licenca (HLJK), poznavanje rada na osobnom računalu. 

Uz prijave sa životopisom i dokazima o ispun-
javanju uvjeta treba dostaviti slijedeće: preslik 
domovnice, uvjerenje o nekažnjavanju ( ne starije od 
6 mjeseci), potvrda o radnom stažu HZMO. Sukladno 
članku 13. Zakona o ravnopravnosti spolova na natječaj 
se mogu javiti osobe oba spola. Kandidati/kandidat-
kinje koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju 
na temelju članka 102. Zakona o hrvatskim bran-
iteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji (NN 121/17) dužni su pozvati se na to pravo te 
imaju prednost u odnosu na ostale kandidate smo pod 
jednakim uvjetima. Da bi ostvarile  pravo prednosti pri 
zapošljavanju, osobe iz članka 102. stavaka 1. - 3. ovoga  
navedenog Zakona koje u trenutku podnošenja prijave 
ispunjavaju uvjete za ostvarivanje toga prava dužne su  
uz prijavu odnosno ponudu na javni natječaj ili oglas 
priložiti sve dokaze o ispunjavanju traženih uvjeta iz 
natječaja ili oglasa. Navedeni dokazi iz članka 103. 
Zakona potrebni za ostvarivanje prava prednosti pri 
zapošljavanju nalaze se na internetskoj stranici mini-
starstvo@branitelji.hr ili https://narodne novine.nn.hr/
clanci/sluzbeni/2017_12_121_2758.html 
Kandidati koji podnesu pravovremenu i urednu prijavu, 
te ispunjavanju formalne uvjete iz natječaja mogu biti 
pozvani na testiranje, razgovor i/ili pisanu provjeru 
znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslo-
va radnog mjesta. Poziv na razgovor s kandidatima  bit 
će objavljen na web stranici Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije. Potrebnu dokumentaciju poslati na 
adresu:  Potrebnu dokumentaciju poslati na adresu: 
Dom zdravlja Virovitičko-podravske županije, 
Lj. Gaja 21, 33000 Virovitica s naznakom  « za 

natječaj za  radno mjesto - 
navesti radno mjesto“

Nepotpune i nepravodobne zamolbe neće se 
razmatrati.  Dom zdravlja pridržava pravo ne donijeti 
odluku o izboru kandidata, te poništiti natječaj  u 
cijelosti ili djelomično bez posebnog obrazloženja. Rok 
za dostavu zamolbi je 8 dana od dana objave u 
„Narodnim novinama“ 
U slučaju nepopunjavanja u navedenom roku natječaj 
će biti otvoren do popunjavanja. Natječaj se objavljuje 
u Narodnim novinama, Zavodu za zapošljavanje,  na 
web stranici i oglasnoj ploči Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije (www.dom-zdravlja-vpz.hr).
Podnošenjem prijave za natječaj pristupnici natječaja 
daju suglasnost Domu zdravlja kao voditelju zbirke 
osobnih podataka da može prikupljati,  koristiti i dalje 
obrađivati njihove osobne podatke u svrhu provedbe 
natječajnog postupka sukladno propisima koji uređuju 
zaštitu osobnih podataka. O rezultatima natječaja kan-
didati će biti obaviješteni u roku od 30 dana od izbora 
kandidata. Rezultati natječaja  bit će objavljeni na 
oglasnoj ploči i web stanici Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije. 

Dom zdravlja Virovitičko-podravske županije 

PROJEKTI

U heritage hotelu, Kuriji Janković, ovih dana 
u punom su jeku radovi na rekonstrukciji 
postojeće dvorišne zgrade i na izgradnji no-
vog objekta koji će u skoroj budućnosti biti 
na raspolaganju cikloturistima i svim gos-
tima Kurije. Nove investicije provode se u 
okviru prekograničnog projekta EV13 GAP, 
vrijednog 1.982.494.18 eura, a koji je nasta-
vak projekta ‘Drava4enjoy’. Prvim projektom 
započeta je izgradnja biciklističke infrastruk-
ture u Virovitičko-podravskoj županiji te je 
počelo stvaranje niza drugih uvjeta za razvoj 
cikloturističke ponude na ovom području. 
Kako kaže voditeljica hotela Sanja Sudar, 
ovim prekograničnim projektom samo se 
nastavlja priča vezana za Kuriju Janković 
koja je cikloturistički centar županije. 

BICIKLI SU HIT 
- Budući da smo dosad privukli velik broj 
turista i cikloturista, pojavila se potreba da 
našu ponudu obogatimo novim sadržajima. 
Trenutno u Kuriji gostima nudimo najam 
bicikala, imamo ukupno 25 električnih i brd-
skih bicikala, najam iznosi 50 kuna po danu i 
interes je velik. Dolaze nam bračni parovi na 
proputovanju Europom, turistički novinari, 
ljubitelji prirode, obitelji s djecom. Uživaju u 
vožnji do, primjerice, Križnice, Otrovanca, na 
dva kotača istražuju ovaj naš kraj. No da bi 
Kurija Janković u potpunosti bila pravi „bike 
and bed“ smještaj, još uvijek nam nedostaje 
drugi sadržaj, a koji ćemo dobiti upravo pro-
jektom EV13 GAP- kaže S. Sudar.   
Ako uzmemo u obzir da je do kraja rujna ove 
godine Kurija Janković zabilježila više od tri 
tisuće gostiju, a značajan dio njih su upravo 
cikloturisti, onda je jasna potreba za ulagan-
jem u nov sadržaj i ponudu koja neće samo 
privući već će i zadržati svakog novog gosta. 
Nova ponuda, ističe S. Sudar, najprije donosi 
obnovu stare dvorišne, pomoćne zgrade koja 
će biti pretvorena u rekreacijski centar i pros-

tor za domaće gastro i enološke delici-
je. Riječ je o ponudi na koju su aktivni 
cikloturisti navikli i koju očekuju kada 
je riječ o važnoj turističkoj destinaciji.   

VINSKI BAR 
I VRT 

LEPTIRA 
- U prizemlju će se 
napraviti vinski bar 
gdje ćemo našim 
gostima nuditi 
domaće proiz-
vode – vina s 
našeg područja, 
voćne likere, 
voćna vina, sl-
atinski pjenušac, 
domaće sireve i suho-
mesnate proizvode. Na 
katu će biti mini wellness gdje 
će gosti moći uživati u sauni, parnoj kupelji, 
hidromasažnim tuševima. Bit će to prostor u 
kojem će se svaki gost moći odmoriti i uživati 
– kaže S. Sudar. 
Ovih dana u dvorištu niče i nova zgrada, 
tik uz nogometno igralište, a u kojoj će 
na poseban način do izražaja doći upravo  
sadržaji za bicikliste. – U njoj će biti stanica 
za popravak bicikala, spremište za bicikle, 
svlačionica, teretana i tuševi. Na tom mjestu 
biciklisti će moći i oprati bicikl - objašnjava 
S. Sudar. Sama zgrada imat će još jednu 
funkciju – poslužit će kao tribina s koje je 
moguće pogledati nogometnu utakmicu ili 
samo uživati u pogledu na prirodu.  Novo 
lice dobit će i okoliš, dvorište Kurije. Ondje 
će biti izgrađena tematska točka „Vrt lep-
tira“. Nakon duge vožnje ili kušanja domaćih 
delicija, gosti i cikloturisti ondje će moći sjesti 
na klupu i, primjerice, pročitati knjigu na 
svježem zraku. - Uredit će se i pristupne ceste 
i veliko parkiralište uz nogometno igralište pa 

će automobilima i autobusima biti olakšan 
pristup Kuriji – ističe Sanja Sudar. Projekt 
mora biti dovršen do ljeta sljedeće godine. 
Do tada, bit će označena i off-road sigurna 
staza za bicikliste kojom se poljskim putem 
od Kurije može doći do rijeke Drave, bez buke 
automobila i straha od kamiona koji jure ces-
tom. Ujedno, biciklisti će dobiti i četiri nove 
servisne stanice za popravak bicikala. Pred 
kraj projekta, u Kuriji Janković održat će se 
i biciklistički kamp za učenike iz Hrvatske i 
Mađarske. 

PROJEKT EV13 GAP U KURIJI JANKOVIĆ DONOSI NOVE, ZANIMLJIVE SADRŽAJE

Gostima će na raspolaganju 
biti wellness centar i vinski 
bar, Vrt leptira i teretana
• Dolaze nam bračni parovi na proputovanju Europom, turistički novinari, ljubitelji prirode, obitelji 
s djecom. Uživaju u vožnji do, primjerice, Križnice, Otrovanca, na dva kotača istražuju ovaj naš 
kraj. No da bi Kurija u potpunosti bila pravi „bike and bed“ smještaj, još uvijek nam nedostaje drugi 
sadržaj, a koji ćemo dobiti upravo projektom EV13 GAP- kaže S. Sudar.   

„EV13 GAP“- KRATKO I JASNO O PROJEKTU
Hrvatskoj novi sadržaji za cikloturizam, Mađarskoj nova biciklistička staza
Na području Virovitičko-podravske 
županije i na području grada Barcsa u 
Mađarskoj provodi se projekt pod nazivom 
‘EV13 GAP’, odnosno’ EV13 - dionica koja 
nedostaje: Uspostava dionice koja ne-
dostaje - dovršetak prekograničnog dijela 
rute EuroVelo13 između Dravatamasija i 
Virovitice’. Projekt se provodi unutar In-
terreg V-A programa mađarsko - hrvatske 
suradnje za razdoblje 2014. - 2020. godine. 
Nositelj projekta je Virovitičko-podravska 
županija, a projektni partneri su Grad 
Barcs iz Mađarske i Turistička zajednica 
Virovitičko-podravske županije. Vrijednost 
projekta je 1.982.494.18 eura, a jedan od 

specifičnih ciljeva projekta je unaprjeđenje 
biciklističke infrastrukture koja nedostaje 
na ruti EuroVelo13 kako bi se stvorila cjelo-
vita i atraktivna cikloturistička destinacija 
na objema stranama rijeke Drave. Riječ je 
o nastavku projekta ‘Drava4enjoy’ kojim je 
započeta izgradnja biciklističke infrastruk-

ture u Virovitičko-podravskoj županiji i 
o stvaranju niza drugih uvjeta za razvoj 
cikloturističke ponude. Hrvatska ovim 
projektom dobiva brojne nove sadržaje 
– prostorije, svlačionice, tematski park… 
Mađarska će pak dobiti novu biciklističku 
stazu u dužini od 8,5 kilometara, koja pro-
lazi neposredno uz rijeku Dravu od mjesta 
Drávatamási do izletišta na obali rijeke 
u gradu Barcsu, a uz koju će se postaviti 
i odmorišta za bicikliste. Staza će se na-
dovezati na već postojeću stazu, a kada se 
završi, ta će dionica biti dio neprekidne 
biciklističke staze u dužini od 120 kilo-
metara koja vodi prema Mohacsu.

Trenutno u Kuriji gostima 
nudimo najam bicikala, 

imamo ukupno 25 električnih i 
brdskih bicikala, najam iznosi 50 

kuna po danu i interes je velik.

Gdje rijeke spajaju
‘Ovaj prilog sufinanciran je sredstvima 

Europske Unije. Sadržaj objavljenog materijala 
isključiva je odgovornost Turističke zajednice 
Virovitičko-podravske županije i ne odražava 
stajalište Europske Unije i Upravljačkog tijela.”
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Virovitica je u sklopu 11. kola 
ugostila Podravac iz Virja, ekipu 
koja je prije ovog susreta up-
isala samo sedam bodova. Iako 
se u najavi govorilo o naizgled 
laganoj utakmici, sve je vrlo brzo 
otišlo u krivom smjeru.
Gosti su šokirali domaću 
momčad već u drugoj minuti 
utakmice, nakon jedne nespret-
ne reakcije domaćeg vratara 
Buđaka. Momčad trenera Samu-
ela Spudića bila je prisiljena lo-
viti goste već od treće minute. 
Momci s Vegeške zadržali su 
motivaciju, u igri se nije dogo-
dio nikakav pad, pa su prema 
naprijed bili sve opasniji. Suva-
jac je gospodario sredinom ter-

ena, razigravao lijevo Crvenku 
i desno Duvnjaka, ali nije bilo 
konkretne realizacije sve do 
19. minute. Sličan scenarij kao 
onaj u županijskom derbiju - 
raspoloženi Duvnjak probio je 
po desnoj strani i ubacio pred 
domaća vrata, a ovaj put egzeku-
tor je bio Suvajac, sjajnim udar-
cem iz voleja.
Činilo se kako će domaći ipak 
uzeti puni plijen, kako je ovaj 
pogodak bio samo vjetar u leđa, 
tako su barem mislili domaći 
navijači, ali glavni sudac utak-
mice, Bjelovarčanin Dražen 
Fejer s nekoliko zaista nesh-
vatljivih odluka demotivirao je 
virovitičke trupe. Gosti su ubrzo 

poveli 2:1 iz kaznenog udarca, 
a do kraja utakmice gostujući 
igrač Borić poentirao je dvaput 
za konačnih 4:1.
Najgori mogući scenarij u već 
izgubljenoj utakmici bilo je 
isključenje domaćeg stopera 
Sandija Kovača, za neoprezan 
start „s leđa”. Dobio je izravni cr-
veni karton i napustio igru u 85. 
minuti.
U sljedećem, 12. kolu, 
Virovitičani putuju u Berek, gdje 
ih čeka Tomislav, ekipa sa dna 
ligaške ljestvice, ali izrazito ne-
gostoljubiv domaćin. Utakmica 
je na rasporedu 10. studenoga u 
14 sati.    

        T. Szabo

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Tamara Hudoletnjak
Rukometašice Tvin Virovitice 
nanizale su šest pobjeda u prvenstvu 
2. lige Sjever. U posljednjem kolu, 
uz lošu igru, svladale su gošće iz 
Slavonskog Broda 23:18. U napadu 
se istaknula reprezentativka Tamara 
Hudoletnjak, koja je postigla 
dvanaest zgoditaka.

SPORTAŠ TJEDNA 

U jedanaestom kolu 4. lige 
Bjelovar-Koprivnica-Virovitica 
nogometaši Pitomače gostovali 
su u Ferdinandovcu.
Domaća momčad povela je već 
nakon tri minute igre. U 27. 
minuti, udarcem s 30 metara u 
same rašlje, Ferdinandovac vodi 
2:0. Ubrzo domaći nogometaši 
postižu još dva zgoditka, čime je 

pitanje pobjednika bilo riješeno.
U nastavku susreta igra se primi-
rila. Domaći nogometaši postižu 
još jedan zgoditak, a Pitomača 
pet minuta prije kraja utakmice 
postiže počasni pogodak. Stri-
jelac je bio pričuvni igrač Val-
entino Pintarić. To je Pitomači 
četvrti susret u nizu bez pobjede. 
U idućem kolu Pitomača gostuje 

u Cvetkovcu, kod drugoplasirane 
momčadi lige, Tehničara.
-U momčadi imamo niz iskusnih 
igrača, međutim druge ekipe su 
mlađe i trkački superiornije od 
nas. U tome im teško možemo 
parirati - komentirao je tajnik 
Nogometnog kluba Pitomača 
Darko Tkalčec. 

PINTARIĆ STRIJELAC JEDINOG ZGODITKA PITOMAČE U TEŠKOM PORAZU 
PROTIV FERDINANDOVCA

Slijedi „nemoguća“ misija zvana 
Cvetkovec

Virovitica: Buđak, Spudić, Blažević, 
Skoko, Crvenka, Suvajac, Duvnjak (od 
68. Đurđević), Marković, S. Kovač, 
Reščić (od 59. Šipka) i Horaček (od 70. 
D. Kovač). Trener: Samuel Spudić.
Podravac: Vlašiček, Trupina, Ma. 
Šklebar, Miller (od 80. Vindić), Hrženjak 
(od 74. Sabol), Grivić, Vindić, Šignjar, 
Borić, Rukelj (od 90. Kučanda) i Mi. 
Šklebar (od 88. Drmenčić). Trener: 
Vjekoslav Vučeta.
Virovitica. Igralište SRC Vegeška. 
Gledatelja: 150
Suci: Dražen Fejer (Bjelovar), Tomislav 
Jeličić (Bjelovar) i Patrik Tkalčević 
(Čazma).
Strijelci: 0:1 – Mi. Šklebar (2.), 1:1 – 
Suvajac (19.), 1:2 – Hrženjak (26.), 1:3 
– Borić (50.), 1:4 – Borić (71.)
Žuti kartoni: Spudić (55.), Šipka 
(62.), Crvenka (81.) i D. Kovač (90.) – 
Virovitica; Rukelj (65.) i Šignjar (85.) 
– Podravac.
Crveni karton: S. Kovač (85.) – Viro-
vitica.

Virovitica 1 (1)
Podravac Virje 4 (2)

4. LIGA BJ-KC-VT - SUĐENJEM NEZADOVOLJNI 
VIROVITIČANI PRETRPJELI NOVI PORAZ

Ovog vikenda u Berek kod 
negostoljubivog Tomislava

NK Bušetina 1947.
Nakon odličnog starta u 1. 
županijskoj nogometnoj ligi, 
u posljednjim četirima kolima 
nogometaši Bušetine 1947. ne mogu 
se sastati s pobjedom: na domaćem 
terenu imaju dva remija, s Bratst-
vom 1:1 i s Podravcem 3:3, a izgubili 
su u Suhopolju 1:7 i u Mikleušu 1:6. 
Mogu li izaći iz crne rupe u 
domaćem susretu s Lukačem 05?

MOGLO JE I BOLJE

Bila je to sve, samo ne nogomet-
na predstava u Križevcima. 
Krenulo je ipak nogometno, 
jer je Papuk pokazao zašto 
je lider prvenstva, iako je ig-
rao oslabljen bez ozljeđenih 
Radinkovića i Šimeka. Borbu 
je vodio povratnik, sjajni Miro-
slav Rukavina. Upravo je Ru-
kavina doveo Papuk u vodstvo 
već u 8. minuti susreta. Jedna 
dekoncentracija koštala ih je 
izjednačenja, pogodio je Babić u 
20. minuti. Uslijedio je dio koji 
nema veze s nogometom. U 31. 
minuti susreta Papukov čuvar 
mreže dobiva izravan crveni 
karton zbog vrijeđanja Papu-
kovih nogometaša, a posebno 
vratara Eljfata Mehmedija. 
- Ovo što sam danas doživio 
nikada u svojoj trenerskoj 
karijeri nisam. Od prve min-

ute bili smo obasuti uvredama, 
ne želim ni ponavljati što je 
sve publika u Križevcima izgo-
vorila. Kulminiralo je kada su 
našem vrataru Memhediju prvo 
počeli hukati, a onda ga nazi-
vati „šiptarom” i neprestano ga 
vrijeđati po nacionalnoj osnovi. 
Potom je Mehmedi neukusno 
reagirao prema njima te dobio 
crveni karton, a publika je nas-
tavila u svojem ritmu. Tužan 
sam i žalostan što se to dozvol-
java na hrvatskim nogometnim 
travnjacima. Mi smo u nastavku 
ostavili srce na terenu, borili se 
do zadnje kapi znoja, s igračem 
manje. Ovaj bod je tako velik za 
nas i ponosim se svojom eki-
pom koja je sve ovo izdržala – 
rekao je ogorčeni trener Papuka 
Darko Krsnik.

V. Grgurić

SRAMOTA U KRIŽEVCIMA 

Domaći navijači zasuli uvredama 
vratara orahovačkog Papuka

Radnik: Vrbančić, Jandrašec (od 70. 
Višak), Pavlic, Maras, Mladen, Jaković, 
Bastašić, Pavličević, Tihelka, Stubičan i 
Babić (od 80. Bartol). Trener: Marijan 
Glavica.
Papuk: Mehmedi, Rukavina, Šantić, 
Krsnik, Bušljeta, Podboj, Durmiši, 
Knežević (od 33. Varjačić), Mimić, Cabi-
car, Čavić. Trener: Darko Krsnik.
Igralište: Gradski stadion Križevci. 
Gledatelja: 220
Suci: Stjepan Hruškar (Bjelovar), Gra-
ziano Višić (Bjelovar) i Slavko Miklečić 
(Bjelovar).
Strijelci: 0:1 – Rukavina (8.), 1:1 – Babić 
(20.)
Žuti kartoni: Jandrašec (64.), Pavličević 
(77.), Tihelka (88.) – Radnik; Knežević 
(22.), Mehmedi (30.), Durmiši (59.), 
Čavić (85.) – Papuk
Crveni karton: Mehmedi (31.) - Papuk

Radnik Križevci 1 (1)
Papuk Orahovica 1 (1)

Ferdinandovac: S. Peršić (od 82. Turčić), 
L. Bošnjak, Kožar (od 65. Jasenko), 
Turković, J. Fuček (od 71. Zvonar), G. 
Bošnjak, Rukavina, Peršić, Karan (od 
84. Stankir), Carek i Kucel. Trener: 
Mladen Karan.
Pitomača: Zdelar (od 46. Rakitničan), 
Škrinjar, Jularić, Miloš, Paradinović, 
Plavšić (od 61. Sabljak), Prlić, Škaro, 
Jakupec (od 46. Pintarić), Veličan (od 
46. Jantol, od 78. Presečan) i Begović. 
Trener: Goran Bosilkovski.
Igralište: Ferdinandovac. Gledatelja: 
300
Suci: Tomislav Smrček (Bjelovar), Mario 
Abdić (Daruvar) i Alen Lagundžija 
(Bjelovar).
Strijelci: 1:0 – J. Fuček (3.), 2:0 – G. 
Bošnjak (27.), 3:0 – Rukavina (31.), 4:0 
– J. Fuček (35.), 5:0 – Karan (67.), 5:1 – 
Pintarić (85.)

Žuti kartoni: L. Bošnjak (8.), Kožar (29.), 
I. Peršić (88.) – Ferdinandovac; Škaro 
(24.), Prlić (34.) – Pitomača

Ferdinandovac 5 (4)
Pitomača 1 (0)

1. PAPUK		  11   8   1	 2   24:10    25
2. TEHNIČAR	 11   7   4	 0    15:6     25
3. FERDINANDOVAC	11   6   3	 2   19:11     21
4. MLADOST (KP)	 11   6   3	 2   16:10     21
5. RADNIK-KRIŽEVCI	11   5   4	 2   17:10     19
6. DINAMO (P)	 11   5   3	 3   16:12     18
7. SLATINA	 11   5   1	 5   20:16     16
8. VIROVITICA	 11   4   2	 5   15:18     14
9. GARIĆ		  11   3   4	 4   10:12     13
10. ČAZMA	 11   3   2	 6   16:24     11
11. PODRAVAC	 11   3   1	 7   16:22     10
12. PITOMAČA	 11   2   4	 5   12:20     10
13. TOMISLAV (B)	 11   1   3	 7   10:23      6
14. GRANIČAR (Đ)	 11   0   3	 8    10:22     3

4. NOGOMETNA LIGA

10 golova -Marin Čavić (Papuk) 
6 golova - Filip Škaro (Pitomača) 
5 golova - Nikola Suvajac (Virovitica) 
4 gola - Ivan Vuković (Papuk) 
3 gola - Rok Horaček (Virovitica) i Domagoj 
Jendrašić (Slatina).

LISTA STRIJELACA

IGRAČ KOLA 11. kolo 
8 bodova – Matej Kupres (Slatina) – trkom i 
borbenošću bio je ključan igrač u pobjedi nad 
Graničarom.
6 bodova – Jurica Šantić (Papuk) – odlično 
odigrao na gostovanju u Križevcima, gdje igrač 
manje nije bio prepreka za osvajanje boda.
4 boda – Nikola Suvajac (Virovitica) – postigao 
zgoditak, koji je bio nedovoljan za osvajanje 
bodova.
2 boda – Matija Miloš (Pitomača) – solidnom 
igrom spasio svoju momčad od još većeg poraza.

IGRAČ KOLA 10. kolo
8 bodova – Marin Čavić (Papuk Orahovica) 
– hat-trickom doveo je svoju momčad na prvo 
mjesto na tablici.
6 bodova – Rok Horaček (Virovitica) – postigao 
jedini zgoditak u županijskom derbiju, kojim je 
Virovitica pobijedila u Pitomači.
 – Ozren Vurdelja (Slatina) – solidna igra u 
neočekivanom porazu u Bereku.

IGRAČ KOLA 

PEMPER NE ZNA ZA PORAZ KOD KUĆE 

Uvjerljiva pobjeda 
Slatine uoči 
županijskog derbija
U jedanaestom kolu 4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica nogometaši Slatine su na svojem stadi-
onu pobijedili Graničar iz Đurđevca 4:1. U prvom 
dijelu domaća momčad dosta se patila s lomljen-
jem otpora gostujućeg sastava.
Dvije minute prije odlaska na odmor, Dominik 
Hodak doveo je Slatinčane u prednost. U pauzi 
između dvaju dijelova, domaći trener Damir 
Pemper ukazao je svojim igračima na pogreške, 
što je rezultiralo boljom igrom u nastavku utak-
mice. U drugom su se dijelu slatinski nogometaši 
raspucali. U 51. minuti zgoditak je postigao 
Toni Hrgetić, a deset minuta kasnije Domagoj 
Jendrašić. Četvrti zgoditak gosti su sami ubacili 
u svoju mrežu. Tri minute prije kraja Đurđevčani 
su smanjili na konačnih 4:1. Slatina je ovom pob-
jedom nastavila stopostotan ovosezonski učinak 
na domaćem terenu.
– Zadovoljan sam pobjedom i osvajanjem tri 
nova boda. U subotu nas očekuje županijski der-
bi u Orahovici. S Papukom uvijek igramo dobro. 
Očekujem pozitivan rezultat – zadovoljan je bio 
trener Slatine Damir Pemper.

Slatina: Radonjić (od 81. Tunić), Petrinjak, 
Stjepić, Vurdelja, Jendrašić, Jozić (od 46. 
A. Šaponja), Kupres, Čubelić, Potočki (od 
46. Hrgetić), Hodak (od 84. S. Šaponja) i 
Šantavec. Trener: Damir Pemper.
Graničar: Pecikozić, Žagi (od 46. Tišljar), 
Topolčić (od 64. Brusač), Stanković, 
Belobrk (od 72. Lenardić), Fusić (od 82. 
Šiptar), Mihoković, Gilanj, Begić (od 57. 
Palaić), Kožar i Švagelj. Trener: -
Igralište: Slatina, stadion Antuna Tone 
Butorca. Gledatelja: 150
Suci: Češko Đorđević (Bjelovar), Ivan 
Jurić (Bjelovar) i Alen Jozić (Bjelovar).
Strijelci: 1:0 – Hodak (43.), 2:0 – Hrgetić 
(51.), 3:0 – Jendrašić (61.), 4:0 – Kupres 
(77.), 4:1 – Švagelj (87.)
Žuti kartoni: Hrgetić (53.) – Slatina; Kožar 
(28.) i Fusić (77.) - Graničar

Slatina 4 (1)
Graničar Đurđevac 1 (0)
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U proteklim dvama kolima 1. županijske 
nogometne lige gledatelji su mogli pratiti 
niz zanimljivih utakmica. 
Vodeće momčadi, Suhopolje i Mladost iz 
Čačinaca ne posustaju. 
Suhopoljci su pobijedili 6:2 Slogu iz Zden-
aca na gostovanju u Velikom Rastovcu, na-
kon čega su na svojem stadionu Park 2:0 
nadjačali goste iz Čađavice.
Mladost iz Čačinaca na svojem je travnjaku 
svladala Dinamo iz Četekovca 3:0, a zatim 
odnijela bodove Graničaru u Okrugljači re-
zultatom 3:1. U oba susreta protivnike su 
slomili u drugom dijelu utakmice.
Bušetina 1947. polako posustaje u borbi za 
vrh. Na domaćem terenu osvojila je samo 
bod u remiju 3:3 s Podravcem iz Sopja, a 
zatim doživjela pravu havariju  izgubivši 
6:1 na gostovanju u Mikleušu.
Momčad iz Lukača u dvama je kolima os-
vojila dva boda. U Mikleušu je bilo 0:0, 
a na domaćem terenu u utakmici s Dina-
mom iz Četekovca 1:1. U objema utakmi-
cama igrači Lukača imali su problema sa 
slabom realizacijom prilika.
Bratstvo iz Gornjeg Bazja izgubilo je u 
Čađavici 1:3, a zatim na domaćem terenu 
osvojilo samo bod odigravši 1:1 u susretu 
s Voćinom.
Rezovac je nakon poraza 0:3 u Voćinu 
konačno došao do pobjede. U rastrganoj 
utakmici Rezovčani su na svojem Laništu 
svladali Slavoniju iz Sladojevaca 2:0.
U derbiju začelja Slavonija je na svojem 
terenu bila bolja 4:0 od Graničara iz 
Okrugljače. Tim porazom gosti su ostali 
prikovani za posljednje mjesto na tablici.

Nakon poraza od Suhopolja, Sloga iz 
Zdenaca protutnjala je kroz Novu Šarovku 
pobijedivši „domaći“ Podravac iz Sopja 
4:0.

U nedjelju, 11. studenoga u 14 sati, igra se 
posljednje jesensko kolo. Vodeće Suhopolje 
gostuje u Voćinu. Domaći se sigurno neće 
predati bez borbe, iako je kvaliteta na stra-
ni gostiju.
Mladost u Čačincima dočekuje probuđeni 
Rezovac. Domaći pobjedom ostaju u vrhu, 
a gosti novim bodovima mogu krenuti pre-
ma vrhu tablice.
Bušetina 1947. u susretu s gostima iz 
Lukača želi prekinuti niz bez pobjede. S 

druge strane, gosti će nakon dva remija 
pokušati napraviti iznenađenje u Bušetini.
Dinamo iz Četekovca pobjedom na svojem 
terenu u srazu s Graničarom iz Okrugljače 
odmaknuo bi se od začelja tablice.
U Velikom Rastovcu zdenačka Sloga trebat 
će pružiti maksimum želi li osvojiti tri boda 
u susretu s probuđenim Mikleušom.
Slavonija će na svojem terenu u Sladojevci-
ma pobjedom nad Bratstvom iz Gornjeg 
Bazja pobjeći s pretposljednjeg mjesta na 
tablici.
Uzbudljivo će biti i u Čađavici, gdje igraju 
domaća Mladost 1930. i Podravac iz Sop-
ja. Pobjednik ove utakmice približit će se 
momčadi u sredini tablice.

1. ŽNL: U NEDJELJU SE IGRA POSLJEDNJE JESENSKO KOLO

Suhopolje i Mladost iz Čačinaca u 
mrtvoj trci za jesenskog prvaka 

IGRAČ KOLA 12.kolo
7 bodova – Matija Bubaš (Sloga Zdenci) 
-  s tri zgoditka bio ključan u pobjedi na 
gostovanju u Velikom Rastovcu 
6 bodova – Josip Jančić (Mikleuš) –udar-
na igla momčadi u visokoj pobjedi nad fa-
voriziranom Bušetinom 1947. 
5 bodova - David Čović (Voćin) – svo-
jom sigurnošću na golu onemogućio 
nogometaše Bratstva u osvajanju tri boda 
4 boda – Vanja Dežmarić (Rezovac) – s 
dva gola donio svojoj momčadi pobjedu 
nakon četiri sušna kola
3 boda – Nikola Menegati (Suhopolje) – 
oslonac momčadi u domaćoj pobjedi nad 
Mladosti 1930.
2 boda – Matko Čilag (Mladost Čačinci) -  
sigurnom igrom doveo svoju momčadi do 
pobjede u Okrugljači
1 bod – Matija Tomšić (Lukač 05) – odra-
dio veliki posao na terenu, koji je rezultirao 
osvojenim bodom

IGRAČ KOLA 11.kolo
7 bodova – Antonio Babec (Suhopolje) 
– postigavši tri zgoditka u gostujućoj pob-
jedi u Velikom Rastovcu potvrdio svoju 
kvalitetu.
6 bodova – Josip Zajček (Podravac 
Sopje) – bio je ključan igrač u kompoziciji 
momčadi, koja je osvojila bod na gostovan-
ju u Bušetini.
5 bodova – Antun Dunković (Slavonija 
Sladojevci) – hat-trickom osigurao pob-
jedu i podsjetio na svoje prvoligaške igračke 
dane.
4 boda – Robert Šomođi (Mladost 1930. 
Čađavica) – s dva zgoditka bio je prevaga u 
pobjedi nad Bratstvom iz Gornjeg Bazja.
3 boda – Hrvoje Čović (Voćin) – na sre-
dini terena „nosio“ igru svoje momčadi do 
bitne pobjede nad gostima iz Rezovca.
2 boda – Dario Periša (Mladost Čačinci) 
– pogotkom „otvorio“ put do pobjede, odi-
grao utakmicu bez pogreške.
1 bod – Antun Ponikvar (Lukač 05) – u 
izjednačenoj utakmici u nekoliko navrata 
onemogućio napadače Mikleuša u posti-
zanju zgoditka.

IGRAČ KOLA 

1. Suhopolje	 12   10   0   2 59-13	 30
2. Mladost (Čač)	 12   10   0   2 41-18	 30
3. Bušetina 1947	 12    7    2   3 35-28	23
4. Lukač 05	 12    7    2	   3 24-18	23
5. Bratstvo	 12    5    4	   3 25-16	19
6. Sloga (Z)	 12    6    1	   5 30-22	19
7. Rezovac	 12    5    2	   5 27-25	 17
8. Voćin		  12   4     2   6 19-23	 14
9. Mikleuš		 12   4     2	   6 21-28	 14
10. Ml. 1930 (Čađ) 	 12   4     1	   7 17-36	 13
11. Dinamo (Č)	 12   3     3	   6 24-32	12
12. Podravac (S)	 12   3     3	   6 20-36	12
13. Slavonija	 12   3     1   8 14-33	 10
14. Graničar (Ok)	 12   1     1	 10 10-38	   4

1. ŽNL

DVA LICA VIROVITIČKIH RUKOMETAŠICA NA PARKETU
Za pobjedu u Koprivnici treba „zasukati“ rukave
Nakon odlične igre u utakmici petog kola na gos-
tovanju u Garešnici, u kojemu su briljirale Nika 
Deskar, Tamara  Hudoletnjak i Iva Blažević, u sus-
retu šestog kola 2. lige Sjever rukometašice Tvin 
Virovitice na svojem terenu, u pobjedi nad  Bro-
dom iz Slavonskog Broda 23:18 (13:6), pokazale su 
svoje drugo lice.
Od samog početka utakmice bilo je očito da 
je većina domaćih igračica duhom bila negdje 
drugdje. Gošće su ni krive ni dužne dugo vremena 
koristile nonšalantnu igru domaćeg sastava te 
čvrstom i pomalo grubom igrom držale priključak 
s domaćim sastavom ili čak bile u prednosti.
Trenerica Zdenka Premužić na samom isteku 
šesnaeste minute traži minutu odmora. Očito su se 
neke stvari domaćim igračicama posložile „u gla-

vama” i serijom od 9:0 stvaraju solidnu prednost s 
kojom odlaze na odmor (13:6).
U nastavku Lavice ponovno igraju loše desetak 
minuta, što gošće koriste te dolaze na četiri zgodit-
ka zaostatka (14:10). Slijedi novo buđenje domaćeg 
sastava. Lavice stvaraju najveću prednost na utak-
mici (20:11) i ponovno upadaju u letargiju.
Virovitička trenerica nepune dvije minute prije 
završetka utakmice ponovno poziva svoje igračice 
na odmor, kako bi mirno privele utakmicu 
uspješnom kraju. Ovo je bila najlošija utakmica 
virovitičkih rukometašica ove sezone.

Bolje od ostalih u ovoj utakmici bile su Iva Blažević 
koja ja skupila 11 obrana, Tamara Hudoletnjak s 
12 zgoditaka i Andrijana Miklić, koja je postigla 
zgoditak s više od 30 metara.
U petak, 9. studenoga u 19:30 sati, u sportskoj 
dvorani Gimnazije Frana Galovića u Koprivni-
ci, rukometašice Tvin Virovitice gostuju kod 
Podravke II. Lino, koja je ove sezone pomlađena. 
Morat će odigrati puno bolje nego prošle subote, 
ako žele nastaviti pobjednički niz, posebice ako 
mlade Podravkašice budu pojačane igračicama iz 
prve ekipe.

MEĐUNARODNI KARATE 
TURNIR U BANJA LUCI 
Srebro za Jakoba 
Đebru 
U Banja Luci, u susjednoj Bosni i Hercegovini,  
održan je Međunarodni karate turnir „Banja 
Luka Open“ na kojemu je nastupilo više od 
1200 natjecatelja iz 75 klubova. Iz virovitičkog 
Karate kluba nastupio je Jakob Đebro, koji je u 
vrlo jakoj konkurenciji osvojio drugo mjesto i 
srebrnu medalju.
Jakob je na jednom od proteklih turnira u 
Banja Luci bio i osvajač prvog  mjesta i zlatne 
medalje. To je pokazatelj svih postignutih 
uspjeha i dobrih rezultata kao i nagrada za 
zalaganje i marljivost na treninzima na kojima 
je Jakob svakog dana. 

• Morat će odigrati puno bolje nego prošle subote, ako žele nastaviti pobjednički 
niz, posebice ako mlade Podravkašice budu pojačane igračicama iz prve ekipe.

NAKON BODA S MOSLAVINOM SLIJEDI NOVI DERBI U VIROVITICI

U subotnjem derbiju s KTC-om 
borba za prvo mjesto
Nakon odlične igre u pobjedi nad Metalcem u Za-
grebu, rukometaši Viro Virovitice na domaćem 
terenu u susretu s kutinskom Moslavinom nisu 
nastavili  niz pobjeda. 
Od samoga početka domaćini su krenuli izrazito 
nervozno, iako nije bilo razloga za to. Prihvatili 
su igru Kutinjana umjesto da, upravo suprotno, 
nametnu svoju igru. Rezultat toga bilo je vod-
stvo gostiju 3:1 koje Virovitičani brzo preokreću u 
svoje vodstvo 7:4. Vrlo brzo gosti koriste pogreške 
domaćih igrača, vraćaju se u igru te nakon 
izjednačenja 7:7, ponovno imaju prednost 10:8.
Do kraja poluvremena dobro popunjene tribine 
gledaju prilično rastrganu i nervoznu utakmicu. 
Iskorištenim sedmercem u zadnjoj sekundi 
domaće ekipe, na odmor se odlazi minimalnim 
vodstvom gostiju 11:10.
Dobar ulazak u drugi dio „lavovima“ donosi vod-
stvo 17:14, ali ni ovaj put to nije bio put k rješenju 
utakmice. Uporni i borbeni gosti vraćaju stvari na 

neriješenih 17:17. Kada u 54. minuti Virovitičani 
dolaze u vodstvo 23:20, činilo se da je ekipa iz 
Kutine konačno slomljena i da bodovi ostaju 
u Virovitici. Međutim, pomalo neshvatljivim 
pogreškama igrača trenera Vašarevića, gosti uspi-
jevaju izjednačiti na 24:24 što je rezultat s kojim se 
ulazi u zadnje dvije minute utakmice. Pogotkom Ig-
ora Gašparovića domaćini dolaze u vodstvo 25:24, 
Moslavina golom Domagoja Plešea izjednačuje na 
25:25 te domaćinima ostaje 30 sekundi za ostvariti 
pobjedu. No pokušaj ostaje samo pokušaj što je 
bio znak gostima da burno proslave neočekivani 
bod na vrućem virovitičkom terenu.

POUKA ZA BUDUĆNOST 
-Razočaran sam pomalo i ja, ali još više moji igrači. 

No ne mogu im zamjeriti htijenje, borili su se, željeli 
pobjedu, ali treba priznati, nismo bili na razini 
proteklih utakmica. Čestitke ekipi Moslavine koja 
je pošteno osvojila bod, a nama ova utakmica os-
taje kao jedno novo iskustvo iz kojeg ćemo, nadam 
se, svi skupa izvući pouke. Hvala brojnoj publici 
na posjeti i navijanju, vjerujem da ih ipak nismo 
razočarali toliko da u istom pa i većem broju ne 
dođu na tribine u sljedećim, nama važnim utakmi-
cama - rekao je trener Damir Vašarević.
Već u subotu, 10. studenoga u 19 sati, virovitički 
rukometaši u sportskoj dvorani Tehničke škole u 
novom derbiju prve lige Sjever dočekuju križevački 
KTC.

S. Žada, M. Šolc

• Čestitke ekipi Moslavine koja je pošteno osvojila bod, a nama ova utakmica ostaje 
kao jedno novo iskustvo iz kojeg ćemo, nadam se, svi skupa izvući pouke – rekao je 
trener Damir Vašarević. 
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U organizaciji Košarkaškog saveza 
Koprivničko-križevačke županije 
prošlog vikenda u školsko-sportskoj 
dvorani u Špišić Bukovici održan je prvi 
turnir minibasket lige M11. Bilo je ve-
selo i razigrano, baš kako i treba biti na 
takvim turnirima. Košarkaški klub Vi-
rovitica sudjelovao je s dvije ekipe, što 
govori da je sve više djece zainteresir-
ano za treniranje košarke. Osim dvije 
ekipe Virovitice, na turniru su sud-
jelovale ekipe iz Bjelovara, Križevaca, 
Koprivnice, Đurđevca i Drnja.
Turnir su otvorile ekipe Koprivnica i Vi-
rovitica II. Unatoč velikoj borbi za svaki 
koš i silan trud i borbenost, virovitički 
košarkaši  nisu uspjeli izvući pobjedu te 
su u završnici utakmice izgubili rezul-
tatom 26:22. Virovitica I izgubila je od 
iskusnijeg i fizički moćnijeg Radnika iz 
Križevaca rezultatom 32:12.
Druge utakmice selekcija Košarkaškog 
kluba Virovitica pokazale su bolju igru 
nego u prethodnim utakmicama. Vi-
rovitica II igrala je protiv ekipe Vedi iz 
Bjelovara te izgubila s rezultatom 24:14. 
Veselje u dvorani uslijedilo je kada 
su mlađi košarkaši Virovitice I pobi-
jedili svoju prvu utakmicu protiv ekipe 
DHPG iz Drnja rezultatom 38:30.

Ostali rezultati:
Koprivnica – DHPG Drnje 33:3
Mladost Đurđevac – Vedi Bjelovar 
12:32
Za Viroviticu I nastupali su:
Luka Farkaš, Dino Gverić, Arijan 

Kečkiš, Filip Hegedušić, Igor Kozlinger, 
Marko Krznarić, Dominik Perišić, Bor-
na Ivačko, Gabriel Denić, Fran Jemić, 
Dominik Denac.
Za Viroviticu II nastupali su:
Luka Farkaš, Samuel Smiljanić, Arijan 

Kečkiš, Gabriel Denić, Dino Zubić, An-
tonio Tutić, Marko Krznarić, Emanuel 
Vidović, Josip Šiško, David Smiljanić, 
Dorijan Čor, Luka Krušelj, Adrijan 
Markek.
- Čestitamo svima na velikom zalaganju 

i borbenosti, što je prepoznao i trener 
Hrvoje Dragičević te svima dao priliku 
za igru, koju su iskoristili i opravdali 
povjerenje trenera – poručili su iz 
Košarkaškog kluba Virovitica.

Ž. Đaković Leš

20 I SPORT

1. Omladinac        	 10   10   0   0  36-8    30
2. Drava              	 10    7    1	   2 27-16	   22
3. Podgorje          	 10    7    0	   3 26-16	   21
4. Sokol               	 10    6    0	   4 27-22	   18
5. Gradina          	 10    5    1   4 18-15	   16
6. Croatia		 10    4    2	   4 27-19	   14
7. Mladost (V)	 10    4    1	   5 23-23	  13
8. Sveti Đurađ         10    3    1   6 18-24	   10
9. Dinamo (KD) 	 10    2    1	   7 17-24     7
10. Turanovac         	10    2   0	   8 14-34	    6
11. Bilogora 1947 	 10    1   1	   8 12-44	    4

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi) 	 10   9   0   1   43-9     27
2. Borova    	 10   8   1   1   58-10	   25
3. DOŠK     	 10   6   2    2  29-14	   20
4. Zrinski (NB) 	 10   6   2    2  24-19	   20
5. Ćeralije    	 10   5   1    4  23-15   16
6. Mladost (B) 	 10   5   1    4  23-22   16
7. Crnac       	 10   4   0    6  19-25   12
8. Standard 	 10   2   2    6  14-36	     8
9. Munja      	 10   2   0    8  10-35	     6
10. Tehničar 	 10   1   2	   7   7-23  	    5
11. Kozice    	 10   1   1	   8   6-48	     4 

II. ŽNL Istok

U sklopu jedanaestog, a ujedno i posljed-
njeg kola u jesenskom dijelu natjecanja 2. 
županijske lige Zapad, u Podgorju je odi-
gran gradski derbi između najbližih susje-
da, domaćih nogometaša i Svetog Đurđa.
Vrlo dobra utakmica ovih rivala protekla je 
u fer i korektnom tonu, a Podgorje je pobje-
dom potvrdilo treću poziciju, što je u odno-
su na prošlu sezonu fantastičan rezultat.
Okupilo se više od dvije stotine gledatelja. 
Gosti su za ovu utakmicu aktivirali svog 
igrača Igora Bajsera, koji nije igrao više od 
godinu dana.
Već na samom početku upravo je Bajser 
doveo goste u prednost, ali nije se dugo 
čekalo na odgovor domaće momčadi. Na 
asistenciju Alena Đureša poravnao je Mateo 
Jurković. Nakon pet minuta Đureš je do-
veo domaći sastav u prednost fantastičnim 
udarcem iskosa.
Pred kraj prvog dijela Bajser je svojim 
drugim zgoditkom poravnao rezultat na 
2:2, a pogodak je proslavio poput fran-
cuskog napadača Antoinea Griezmanna. 
Ipak, gostujućoj ekipi njegova dva pogotka 

nisu bila dovoljna za pozitivan ishod na 
kraju utakmice.
Nakon odmora igrač utakmice Alen Đureš 
svojim drugim zgoditkom postavio je 
konačni rezultat 3:2 i tako riješio gradski 
derbi u korist svoje momčadi. Dolazak tren-

era Zorana Antunovića na klupu Podgorja 
bio je pun pogodak.
 - Zadovoljan sam postignutim rezultatima. 
Očekujem da u proljeće nastavimo u istom 
ritmu – rekao je Z. Antunović. 

T. Szabo, M. Šolc

2. ŽNL ZAPAD: PODGORJE – SVETI ĐURAĐ 3:2 
Bajser slavio poput Griezmanna, ali Đureš asistencijom 
i dvama pogocima postao junak gradskog derbija

2. ŽNL
Turanovac iznenađenje kola, miljevačka Mladost 
potvrdila naslov jesenskog prvaka
Turanovac je u skupini Za-
pad priredio iznenađenje kola. 
Na svojem je terenu pobije-
dio milanovački Sokol 3:1 i 
time im prekinuo niz pobjeda. 
Vukosavljevačka Mladost je pred 
svojim navijačima pobijedila Di-
namo iz Kapele Dvora s visokih 
6:2. Po dva zgoditka postigli 
su Josip Kovač i Ivica Jurić, 
dok su jedan zgoditak postigli 
Manuel Šelimber i Ivan Ćavar. S 
gostujuće strane efikasni su bili 
Mateo Draganić i Saša Ivanešić. 
Drava i Croatia iz Grabrovnice 
u Terezinom Polju podijelili su 
bodove rezultatom 2:2. Prema 
prikazanom, gosti su bili bliži 
punom plijenu. Gradina je bez 
većih problema pobijedila Bil-
ogoru 1947. iz Špišić Bukovice s 

4:1. Jesenski prvak, Omladinac 
iz Korije, u ovom je kolu bio slo-
bodan.
U skupini Istok derbi se igrao 
u Novoj Bukovici. Vodeća Mla-

dost iz Miljevaca zgoditkom 
Danijela Zebeca povela je već u 
prvoj minuti. U sedmoj minuti 
domaći igrač Darijo Teodorović 
dobio je crveni karton, što je gos-

tima olakšalo put do pobjede. Do 
odmora su Miljevčani postigli 
još dva zgoditka. Strijelci su bili 
Silvio Matota i Hrvoje Ibričić. U 
drugom dijelu,  svojim drugim 
zgoditkom Matota je zapečatio 
sudbinu domaćih. Počasni zgod-
itak za domaću momčad posti-
gao je Kristijan Bračun u 89. 
minuti. 
Drugoplasirana Borova protut-
njala je kroz Kozice pobijedivši 
11:0. DOŠK iz Dolaca svladao je 
Tehničar u Cabuni rezultatom 
3:0. Mladost iz Bakića pobijedila 
je Munju u Velikom Rastovcu 
4:1. Gledatelji u Ćeralijama jed-
ini nisu vidjeli zgoditak ovog vik-
enda. Utakmica između domaće 
momčadi i Standarda iz Nove 
Šarovke završila je 0:0.

• Zadovoljan sam postignutim rezultatima. Očekujem da u proljeće nastavimo u istom ritmu – rekao je Z. Antunović. 

NAJMLAĐI KOŠARKAŠI VIROVITICE ODIGRALI PRVI TURNIR MINIBASKET LIGE M11
Na parketu pokazali borbeno srce i snažan sportski duh 

• Čestitamo svima na velikom zalaganju i borbenosti, što je prepoznao i trener Hrvoje Dragičević te svima dao priliku za igru, koju 
su iskoristili i opravdali povjerenje trenera – poručili su iz Košarkaškog kluba Virovitica.

PODGORJE: Špoljarić, Jurković (od 86. 
J. Šokac), Tambolaš, Udvardi, Baivić, 
L: Vukšić, Feketija, I. Vukšić (od 46. M. 
Podgornik), Ivačić, Đureš (78. Viljevac) 
i Šelember (od 46. D. Šokac). Trener: 
Zoran Antunović.
SVETI ĐURAĐ: Botić, Szabo, Hudi, 
Cindrić, Dražić, Kajić, Ladović, Rajnović, 
Ladović, Bajser, Jergović i Potonjac. 
Trener: Nikola Mesić
PODGORJE. Igralište Podgorja. Gle-
datelja: 250. Suci: Tomislav Blažević 
(Virovitica), Luka Moslavac i Gabrijel 
Palčić (oba Virovitica).
STRIJELCI: 0:1 - Bajser (7), 1:1 - 
Jurković (20), 2:1 - Đureš (25), 2:2 - 
Bajser (40) i 3:2 - Đureš (50).
ŽUTI KARTONI: Tambolaš (73), 
Podgornik (84) i J: Šokac (90) - Podgor-
je; Sveti Đurađ.

PODGORJE 3 (2)
SVETI ĐURAĐ 2
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PROMO 

Započela je edukacija za 30 
budućih pčelara u sklopu 
projekta „Cross – border 
touristic routes of honey & 
bees“ akronima „Bee2Be“. 
Program edukacije za buduće 
pčelare trajat će 120 sati, 
od čega je 80 sati praktična 
nastava te 40 sati teoretski dio, 
a izvodit će se konzultativno 
– instruktivnim oblikom 
nastave.

Program je verificiran 
od strane Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, a 
izvodi ga Pučko otvoreno 
učilište Slatina. Po završetku 
edukacije polaznici će dobiti 
uvjerenja  o osposobljavanju 
(zanimanje pčelar upisuje 
se u radnu knjižicu). Projekt 

„Bee2Be“ prijavljen je i 
odobren na prvom pozivu za 
dostavu projektnih prijedloga 
Programa prekogranične 
suradnje INTERREG V-A 
Mađarska – Hrvatska 2014. – 
2020. U implementaciji je od 
1. lipnja 2017. godine i traje 
do 31. siječnja 2019. godine. 

Projekt je vrijedan 252.314 
eura, a stopa sufinanciranja 
Europske unije je 85 posto. 
Nositelj je Grad Virovitica, 
a provodi se u partnerstvu 
sa Županijom Baranya, 
Turističkom zajednicom 
grada Virovitice te Razvojnom 
agencijom VTA.

PROJEKTI
„BEE2BE“ - „CROSS – BORDER TOURISTIC ROUTES OF HONEY & BEES“
Započela edukacija za 30 budućih pčelara

• Program edukacije za buduće pčelare trajat će 120 sati, od čega je 80 sati praktična 
nastava te 40 sati teoretski dio, a izvodit će se konzultativno – instruktivnim oblikom nastave.

Gdje rijeke spajaju

Program prekogranične suradnje

Mađarska-Hrvatska

„Ovaj promotivni materijal izrađen 
je uz fnancijsku podršku Europ-

ske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Grada 
Virovitice i ni u kojem slučaju ne 

zastupa mišljenje Europske Unije i/
ili Upravljačkog Tijela.“

SLATINSKA BANKA PRIGODNIM PROGRAMOM OBILJEŽILA SVJETSKI DAN ŠTEDNJE 

Vrtićarci i školarci uz prigodne 
poklone učili o važnosti štednje

U srijedu, 31. listopada, u Slatin-
skoj je banci prigodnim programom 
obilježen Svjetski dan štednje.
Svečanost su svojim nastupima ot-
vorili polaznici slatinskih dječjih 
vrtića Zeko i Suncokret, koje je, kao 
i sve uzvanike, pozdravila direktorica 
Odjela razvoja proizvoda i market-
inga Tina Živković. Tom prigodom T. 
Živković naglasila je važnost kulture, 
ali i potrebe štednje za ljepše i bolje 
sutra.
Nakon priredbe, djeca su direktorici 
Tini Živković uručila prigodne pok-
lone, a u svoje se vrtiće vratila puna 
doživljaja i novih znanja, sa žutim 
balonima i olovkama koje su dobili 
na dar.
Učenici od 5. do 8. razreda Osnovne 

škole Eugena Kumičića Slatina 
pripremili su četiri powerpoint pr-
ezentacije. Najbolja, pod nazivom 
„Kredit za golfa II.“, koju su pripremi-
li učenici 7. c razreda: Ivan Skrobić, 
Luka Verić, Luka Jurišić i Jerislav 
Jukić, pod vodstvom mentorice 
Sanele Jukić, nagrađena je prigodnim 
darovima Slatinske banke.
Obilježavanju Svjetskog dana štednje 
u Slatinskoj banci prigodnim pro-
gramom priključila se i Glazbena 
škola Milka Kelemena Slatina čiji su 
učenici Gita Špoljarić, Ino Pavić, Dora 
Bačani, Anja Kosijer, Damjan Krupa, 
Max Pavlica, Dominik Gaća, Fran 
Kovač, Jan Šarko, Veronika Tkalčević, 
Sara Škiljić i Simona Sabljak u prat-
nji svojih mentora oduševili brojne 

klijente, djelatnike i goste Slatin-
ske banke, a za svoj su trud također 
nagrađeni prigodnim darovima.
Na samom kraju obilježavanja ovog 
dana, direktorica T. Živković uručila 
je nagrade za najbolje likovne radove 
učenicima slatinskih osnovnih škola 
koji su sudjelovali u natječaju „Slikom 
do štednje“. 

VAŠA BANKA
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 12. studeni, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 15. studenoga.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura; kupujem prešu za 
mošt. Mob. 095/918-1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  
automobil je prešao 172.500 kilometara. Upit 
za ponudu i cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
PRODAJEM kutni radni stol, očuvan. Mob. 
091/404-0094.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam mlin za šrotanje, 
Mio standard. Zvati poslije 15 sati. Mob. 
095/868-0528.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 578, uredni papiri, 
prikolica 4 t. Mob. 098/180-5362.
............................................................................
PRODAJEM cjepanice grab, bukva. Mob. 
098/334-029.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu do 80 kg, peć za 
grijanje veće prostorije, bunt žice 120 visine. 
Te. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake 50 kn/kg. Tel. 
776-251.
............................................................................
PRODAJEM miješana drva s dovozom. Mob. 

095/198-9751.
............................................................................
PRODAJEM rolo balirku, klas, kupujem 
mikser prikolicu. Mob. 098/497-675.
............................................................................
PRODAJEM rabljeni očuvani namještaj iz 
Njemačke. Mob. 098/955-9677.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2016. g., servisiran, 
reg. godinu dana. Mob. 098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM smartphone. Tel. 722-226.
............................................................................
PRODAJEM kauč 2,30m, dvije fotelje, 500 kn. 
Tel. 730-348.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM najmještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
............................................................................
KUPUJEM krave za klanje. Mob. 098/1742-
736, 043/543-260.
............................................................................
KUPUJEM traktor, peć Amiti. Mob. 091/785-
5214.
............................................................................
PRODAJEM skuter 50 kubika, registriran. 
Mob. 098/902-7393.
............................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju 60 l, tomos 
automatik bez papira. Mob. 092/192-9302.
............................................................................
PRODAJEM masivni hrastov regal, komodu, 
stablo limuna, čardak. Mob. 098/188-8561.
............................................................................
PRODAJEM zimske gume Sava, 195 50 15 i 14 
coli. Mob. 092/246-5185.
............................................................................
PRODAJEM mobitel. Tel. 033/722-226.
............................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci. Mob. 095/565-
4189.
............................................................................
PRODAJEM šest prasaca do 28 kg, nerasta oko 
250 kg, tri ovce skotne, ovna, kozu, magarca, 
zečeve, pazinske purane, dvije nazimice do 
130 kg, golf 3 ‘96. g., cady vw 2000.g.. Tel. 
731-217, 098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM kuhinjski bojler Gorenje, regal. 
Mob. 099/518-5740.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 140 kg i do 250 kg. Mob. 
091/610-8603.
............................................................................
PRODAJEM drva - grab i bukva. Mob. 
098/139-6440.
............................................................................
PRODAJEM deset metara drva - bukva, grab, 
ovršina, debele svinje. Mob. 098/271-335.
............................................................................
PRODAJEM cirkular trofazni, kotao za rakiju, 
mobitel. Mob. 092/292-9383.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevni boravak, 

dva starinska ormara, prozore i vrata, drvenu 
stolariju, može zamjena za drva, dvije kuće u 
Slatini, čisti papiri, certifikat, poljoprivredno 
zemljište. Mob. 091/983-7370, 552-689.
............................................................................
PRODAJEM klavijaturu Roland, pet oktava, 
pojačalo i zvučnike, stare ispravne mobitele, 
laptope, televizore, kupujem stari otpad, staro 
željezo. Mob. 092/309-6252.
............................................................................
PRODAJEM prasce, 25 kg. Mob. 098/963-
4413.
............................................................................
KUPUJEM drva ovršinu, deset metara graba i 
bukve. Tel. 784-037.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 24 kg, sijeno u kocka 
balama. Mob. 098/521-484.
............................................................................
PRODAJEM široki elevator. Tel. 787-148.
............................................................................
PRODAJEM bračni krevet masiv, hrast, 
podnice, malo korišten. Mob. 095/890-
4362.
............................................................................
PRODAJEM ovcu, janje 22 kg, rasipač 350 kg, 
traktorsku runilicu. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM deset odojaka oko 23 kg, kobilu  
od četiri godine, pastuha od 2,5 god. Tel. 714-
462.
............................................................................
PRODAJEM odojke do 30 kg, limun u posudi. 
Mob. 099/249-7094.
............................................................................
PRODAJEM berač sip jednoredni, ovcu od 70 
kg, grabove ovršine. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM odojke do 30 kg. Mob. 098/959-
9649.
............................................................................
PRODAJEM povoljno krevet, francuski ležaj 
tapicirani, jastuke od perja nekorištene. Mob. 
095/749-0233.
............................................................................
PRODAJEM dva pluga. Mob. 098/953-
9548.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2 benz., mercedes 
A klasa 2002. g., crni, s pet vrata. Mob. 
098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 542, nova linija, 
prikolicu, plug, tanjurače. Tel. 033/546-
024.
............................................................................
PRODAJEM mlin, stajski gnoj, plug. Tel. 
033/787.207.
............................................................................
PRODAJEM niski grah, 15 kn/kg. Mob. 
098/660-261.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 200 kg. Tel. 787-
249.
............................................................................
PRODAJEM opel kadet, 1.6 I, auto radio 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3133 I 8. 11. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

pioneer, malo korišten. Mob. 098/1717-
7100.
............................................................................
PRODAJEM simentalsko tele. Mob. 099/663-
7332.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 771-284.
............................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 787-325.
............................................................................
PRODAJEM  perilicu rublja Samsung, stari 
štednjak, motornu pilu. Mob. 098/709-277.
............................................................................
PRODAJEM gume 195 65 15, 50 kn kom, 
golubove, građevinski materijal, polovni 
crijep, malu fasadnu ciglu, satelitski tanjur 
i receiver, perilicu rublja Gorenje s manjim 
kvarom. Tel. 771-625, 099/509-2515.
............................................................................
PRODAJEM pijetle mlade, peć na drva. Mob. 
098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM drva - grab i bukva, cjepanica i 
okruglica, pet metara hrasta, krumpir, luk, 
grah, mahune, ovce, janje oko 40 kg, sijeno 
balirano, željeznu kuruzanu. Tel. 043/542-
006.
............................................................................
PRODAJEM drva, grab i bukva ovršina, ima i 
cjepanice, debele svinje, hranilice za nesilice. 
Mob. 098/271-335.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, korito za furenje 
svinja. Tel. 774-112.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu Mob. 099/5101-
869.
............................................................................
PRODAJEM dvije manje prikolice, pokretni 
pečenjar sa četiri ražnja, alufelge 13 coli, polo 
za dijelove. Mob. 098/531-453.
............................................................................
KUPUJEM felge za Peugeot, četiri rupe 108 
mm. Mob. 098/792-167.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/578-0582.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje za klanje. Tel. 780-
066.
............................................................................
PRODAJEM opel Corsu, 2009. g., reg., 
mercedes, A klasa, 2002. g. reg. Mob. 
098/898-517. 
............................................................................

PRODAJEM svinje, 120-140 kg, novi suhi 
kukuruz. Tel. 562-073.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanice agacije, hrasta 
i jasena, peć na drva, plinsku peć, moguća 
zamjena za prasce. Mob. 098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM prozore i balkonska vrata, stol za 
dnevnu sobu, dva ormara za odjeću i obuću, 
dvije kuće i poljoprivredno zemljište u Slatini. 
Mob. 091/983-7370. Tel. 552-689. 

15%KU
PO
N POPUSTA

 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA
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ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru

Rekonstrukcija priključnog voda 10(20) kV za TS 10(20)/0,4 kV Vaška - Karaula Zanoš 
i spojnog voda 10(20) kV Kapinci - Gornji Miholjac

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa 
Rekonstrukcije priključnog voda 10(20) kV za TS 10(20)/0,4 kV Vaška - Karaula Zanoš 
i spojnog voda 10(20) kV Kapinci - Gornji Miholjac prema Popisu katastarskih čestica 
koji je sastavni dio ovog oglasa , da se u roku od 8 dana od dana objave ovog oglasa u 
Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine Sopje , odazovu ovom javnom pozivu i   j a 
v e  u Pogon Slatina, Industrijska 4, Slatina, kontakt osobi: Stipica Bušljeta, struč.spec.
ing.el.,  radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa re-
konstrukcije te  sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema pravomoćnoj 
lokacijskoj dozvoli.

2. Namjena objekta je   rekonstrukcija elektroenergetskih vodova za potrebe napajanja 
el.en.
3. Na predmetnoj trasi zamijeniti će se postojeći zračni vod, drveni stupovi armirano-
betonskim i dijelom trase podzemni kabel.
4. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora je 15 
dana od javnobilježničke ovjere potpisa.
5. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1.ovog 
Oglasa.
6. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada 
Vukovara 37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

 
 

 

Red. 
broj  

č.k.br.   

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti m 2 

Iznos 
naknade 
kn 

Red. broj  Č.k.br. Zk.ul.br. Površina 
služnostim2 

Iznos 
naknade 
kn 

k.o. Kapinci k.o. Gornji Miholjac 

1. 176 65 79 200,00  25. 429/1 1657 71 100,00 

2. 175 190 167 300,00 26. 429/2 313 35 100,00 

3. 174 176 150 500,00 27. 430 676 42 100,00 

4. 173 87 127 400,00 28. 431/1 1784 38 100,00 

5. 172 87 171 300,00 29. 431/2 563 40 100,00 

6. 171 107 54 100,00 30. 432/1 1269 31 200,00 

7. 131/1 113 211 400,00 31. 432/2 1269 50 300,00 

8. 131/2 113 82 500,00 32. 432/4 304 36 100,00 

9. 130/1 30 309 1000,00 33. 432/3 1835 36 100,00 

10. 118/4 91 55 100,00 34. 433 304 91 200,00 

11. 118/5 354 16 100,00 35. 455/2 1376 73 100,00 

12. 118/1 354 318 1000,00 36. 434 1193 80 200,00 

13. 118/3 720 139 300,00 37. 435/2 1200 82 200,00 

14. 116/1 406 398 1100,00 38. 442/1 610 81 300,00 

15. 78 122 78 300,00 39. 442/2 770 73 300,00 

16. 79 122 175 500,00 40. 435/1 1194 75 100,00 

17. 80 784 450 1200,00 41. 436 684 266 900,00 

18. 81 734 497 1300,00 42. 439 1595 114 200,00 

19. 1215 315 17 600,00 43. 440 816 80 200,00 

k.o. Gornji Miholjac 44. 443 1974 81 200,00 

20. 426 149 2 200,00 45. 444 1565 78 900,00 

21. 427/3 1790 40 200,00 46. 445/2 569 40 100,00 

22. 427/1 1748 48 100,00 47. 445/1 569 39 100,00 

23. 427/2 1650 75 100,00 48. 446/2 1304 37 100,00 

24. 428 1657 79 200,00 49. 446/1 1304 35 100,00 

 
 

50. 447 700 77 200,00 65. 455/1 1349 70 100,00 

51. 448/1 700 41 300,00 66. 456 1283 79 200,00 

52. 449/1 700 37 100,00 67. 461/2 1106 40 100,00 

53. 449/2 1466 42 100,00 68. 461/1 1106 36 100,00 

54. 450/1 1013 56 100,00 69. 457/2 1445 33 100,00 

55. 450/2 1268 54 100,00 70. 457/1 1445 33 100,00 

56. 451 1420 39 100,00 71. 458 1035 105 400,00 

57. 452/1 1420 38 100,00 72. 459 1519 105 400,00 

58. 452/3 783 36 100,00 73. 460/1 1519 40 100,00 

59. 452/2 699 36 100,00 74. 462 1681 79 200,00 

60. 453/2 847 37 100,00 75. 463 1681 77 200,00 

61. 453/1 1251 36 100,00 76. 464 373 83 200,00 

62. 454/1 
dio 

138 45 300,00 77. 465/3 887 43 300,00 

63. 454/1 
dio 

138 41 300,00 78. 465/2 635 64 700,00 

64. 454/2 1349 79 200,00 

 

FLORA VTC d.o.o., Vukovarska  cesta  5, 33000 Virovitica,
tel. 033 803 140, fax. 033 800 873, flora-vtc@vt.t-com.hr, www.flora-vtc.hr
U Virovitici, 5.11.2018.

Temeljem Odluke o postupku prodaje vozila donesene 5.11.2018.g. Flora Vtc 
d.o.o.objavljuje:

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju teretnog vozila u vlasništvu Flore Vtc d.o.o.

I. Javnoj prodaji izlaže se sljedeće vozilo u vlasništvu Flore vtc d.o.o.:
1. teretno vozilo sa nadogradnjom za prijevoz kontejnera, marka: MERCEDES, tip: Vario, 
model: C-159055, masa vozila/naj. dop. masa: 3600/5990 kg, vrsta motora: diesel, euro 
IV, snaga motora: 110 kW, zapremina motora: 4249 ccm, god. proizvodnje: 2006., boja: 
plava, broj sjedećih mjesta: 2, broj vrata: 2, broj šasije: WDB6683311N124884, prijeđeni 
kilometri: 277278.
II. Procijenjena cijena vozila iz točke I. iznosi: 29.383,90 kn.
Navedena cijena je bez PDV-a.
III. Prodaja će se provesti prikupljanjem pisanih ponuda koje se u zatvorenoj omotnici 
predaju na adresu: Flora Vtc d.o.o., Virovitica, Vukovarska cesta 5, za natječaj za prodaju 
teretnog vozila - ne otvarati.
Ponuda mora sadržavati:
- naziv društva, adresa, ime i prezime odgovorne osobe, te preslika registracije društva 
(za pravne osobe), odnosno ime i prezime, adresa te preslika osobne iskaznice (za fizičke 
osobe).
- ime i prezime osobe za kontakt s brojem telefona, telefaxa, adresom.
- naznaku vozila za kojeg se natječe i 
- ponuđenu cijenu.
IV. Vozilo se prodaje ponuditelju sa najvišom ponuđenom cijenom. 
U cijene iz točke II. ovog Natječaja nisu uključena novčana davanja koja se odnose na 
prijenos prava vlasništva na kupca te iste snosi kupac. 
Vozilo se kupuje po sistemu „viđeno – kupljeno“ te nisu dopuštene naknadne reklamacije 
kupca.
V. Nakon što dobije obavijest o prihvaćanju svoje ponude, potencijalni kupac obvezan 
je sklopiti ugovor o kupoprodaji sa Flora Vtc d.o.o. u roku od 7 dana od dana dostave 
obavijesti o prihvaćanju njegove ponude, te platiti kupoprodajnu cijenu u skladu s ugov-
orom.
VI. Rok za predaju ponude je 23.11.2018. do 12:00 sati.
VII. Otvaranje ponuda neće biti javno. Prodavatelj zadržava pravo odustati od izbora 
ponuditelja i prodaje vozila bez posebnog obrazloženja.
VIII. O rezultatima natječaja ponuditelji će biti obaviješteni u roku 8 (osam) dana od dana 
otvaranja ponuda.
IX. Dodatne informacije o vozilu koje je predmet natječaja te pregled može se tražiti i 
obaviti svakog radnog dana od 12.11.2018. god. do 22.11.2018. god. u vremenu od 11 do 13 
sati, uz obvezatnu prethodnu najavu (na kontakt tel.033/803-140), na adresi: Vukovarska 
cesta 5, Virovitica.

Flora Vtc d.o.o. 
Željko Iharoš, direktor



Daria Klimek (26) prvostupnica je 
ekonomije, stručnjakinja za poslovne 
knjige te virovitička kreativna duša. 
Iako je fakultet završila u Rijeci, 
gdje je i radila te imala puno veće 
mogućnosti za zaposlenje, odlučila 
se vratiti u Viroviticu, gdje danas 
radi u Poklon galeriji Ad Astra. – S 
20 godina preselila sam se u Rijeku 
zbog posla, a nakon nekog vremena 
izvanredno sam upisala ekonomiju 
na preddiplomskom studiju. U 
međuvremenu sam upisala i tečaj 
knjigovodstva na Narodnom učilištu 
– priča nam Daria, prisjećajući se 
kako joj je bilo teško kad je otišla. 
Nakon dvije godine života u Rijeci 
navikla se na tamošnji život i mislila 
da će tamo i ostati. – U Rijeci sam 
bila pet godina, a prve dvije godine 
jako sam patila za Viroviticom. Na-
kon toga, mislila sam da ću ostati u 
Rijeci, gdje sam živjela sama u stanu 
i završavala fakultet. To mi se činilo 
idealnim, no shvatila sam da kad 
završim fakultet više nemam tamo 
što raditi – priča nam Daria. 

BITNI LJUDI, A NE NOVAC 
Dodatni razlog za povratak u Vi-
roviticu bilo je i stručno osposo-
bljavanje koje ju je čekalo nakon 
fakulteta, budući da s 2800 kuna ne 
bi mogla financirati stan od 2000 
kuna mjesečno. Ipak, ono što ju je 
najviše vuklo u Viroviticu su obitelj 
i prijatelji te mirniji i ljepši život. 
– Doma je tamo gdje su obitelj i 

prijatelji – naglasila je Daria te 
naglasila kako je  život u Virovitici 
puno mirniji od života u Rijeci u 
kojoj je sve ubrzano. - Sve se mora 
planirati i ako sam negdje htje-
la ići, to sam mogla samo 
autobusom ili autom – 
kaže Daria te prizna-
je da se zaželjela 
pješačenja i vožnje 
biciklom. Isto 
tako, zaželjela 
se i slobodnog 
vremena i kava 
s prijateljicama, 
koje u Virovitici 
nije morala plani-
rati nekoliko dana 
unaprijed. – Budući da sam 

radila u 
trgovačkom 

centru, svaki 
dan bio je radni. Na-

kon nekog vremena shvatila sam da 
život nije samo novac i posao, već 
ljudi koji te okružuju – istaknula je. 

OBITELJSKI TALENT
Darijinim povratkom ostvarila se 
i dugo planirana ideja kroz koju se 
kreativno ispunio njezin, ali i život 
njezine majke. 
– Mama i ja dugo smo planirale 
otvoriti poklon galeriju u Viro-

vitici. Budući da je naša obitelj vrlo 
kreativnog duha, na ovaj se način 
možemo izraziti, ali možda i jednog 
dana živjeti od toga – priča nam Dar-
ia, koja je vrlo brzo pronašla mjesto 
„među zvijezdama“, u Poklon galer-
iji „Ad Astra“, gdje će se stručno os-
posobiti. Ovo je izvrsna prilika i za 
njezinu majku koja je do sad promi-
jenila puno poslova, a ovo joj je sig-
urnije rješenje. – Mama je završila 
za cvjećara-aranžera i zna šivati pa 
je radila na nekoliko radnih mjesta, 
no to je sve bilo po godinu dana, 
odnosno do isteka poticaja. Tako 
je mama otvorila poklon galeriju u 
kojoj smo spojile naše talente, ali i 
talente članova obitelji, kao i lokal-
nih umjetnika – kaže Daria koja je 
od malena vješta u crtanju i koja je 
s bratom blizancem, a čiji se radovi 

također mogu naći u poklon galeriji, 
išla na likovne grupe. Najpopularni-
ji radovi su jastučići koje ocrtava, a 
osim toga, izrađuje i razne ukrase. 
Krenule su pripreme za adventsko 
i božićno vrijeme pa intenzivno 
rade adventske vijence, aranžmane 
za stolove i razne prigodne ukrase.  
– Radimo tek dva mjeseca. Dolazi 
dosta ljudi i svi imaju jako pozi-
tivne komentare. Treba vremena 
da se probijemo na tržište i nadam 
se da ćemo opstati – zadovoljno je 
zaključila Daria. 
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Iznadprosječno 
toplo, a jesenskih 
kiša ni na vidiku
Očekuje nas suho vrijeme, 
kiša i dalje nije na vidiku. 
Do kraja tjedna očekuje 
se djelomice sunčano 
vrijeme uz promjenljivu 
naoblaku. Tijekom jutra i 
večeri mjestimična magla ili 
sumaglica. Iznadprosječno 
toplo. Očekivane jutarnje 
temperature zraka od 5°C 
do 11°C, a najviše dnevne od 
17°C do 19°C ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
južnih i jugozapadnih 
smjerova. UV- indeks nizak 
i umjeren.                                                
U tjednu pred nama 
neće doći do značajnije 
promjene vremena. Očekuje 
se nastavak iznadprosječne 
topline i djelomice sunčano 
vrijeme uz promjenljivu 
naoblaku. Tijekom jutra i 
večeri mjestimična magla 
ili sumaglica. Očekivane 
jutarnje temperature zraka 
od 4°C do 10°C, a najviše 
dnevne od 15°C do 19°C. 
Vjetar slab do umjeren, od 
sredine tjedna u okretanju 
na sjeverne smjerove. UV- 
indeks nizak i umjeren. 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Ari. Volim sve što vole 
psi: ljude, sunce, šetnje, maženje, 
igru, hranu i odmaranje. Volio 
bih imati svoje ljude, svog čovjeka 
koji će me čuvati od svega. Volio 
bih znati da sam siguran i da više 
neću osjećati ovo što osjećam 
sada – tugu, strah i neizvjesnost. 
Volio bih zaboraviti na činjenicu 
da sam odbačen samo zato što 
sam narastao i više nisam malo 
slatko štene. Volio bih samo jedno 
– biti sretan. Kažu mi da svaki 
pas zaslužuje imati svoj kutak pod 
suncem, možeš li mi pomoći da ga 
pronađem?

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
ARI (10 mjeseci)

Četvrtak
8. 11. 2018.

Petak
9. 11. 2018.

Subota
10. 11. 2018.

Nedjelja
11. 11. 2018.

Ponedjeljak
12. 11. 2018.

Utorak
13. 11. 2018.

Srijeda
14. 11. 2018.
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Željka Đaković Leš

Otvorile galeriju u kojoj uživa cijela obitelj, 
ali i kreativci kojima su dali novu priliku 
• Mama i ja dugo smo planirale otvoriti poklon galeriju u Virovitici. Budući da je naša obitelj vrlo 
kreativnog duha, na ovaj se način možemo izraziti, ali i možda jednog dana živjeti od toga – priča nam 
Daria, koja je vrlo brzo pronašla mjesto „među zvijezdama“, u Poklon galeriji „Ad Astra“.

DARIA KLIMEK (26) VRATILA SE U VIROVITICU GDJE JE UZ PRIVATNI ISPUNILA I POSLOVNI ŽIVOT

Prodaju ručno izrađeni nakit, oslikane majice, odjeću
Poklon galerija Ad Astra, osim za obitelj Klimek i virovitičke 

umjetnike, važna je i za naš grad – ljubitelji 
autentičnih poklona, umjetničkih djela i suve-

nira došli su na svoje. 
- Usredotočili smo se na virovitičke 

kreativce koji se do sada nisu imali 
gdje predstaviti, tako da imamo puno 
njihovih radova u ponudi. Imamo 
nakit, suknjice od tila i pliša, osli-
kane majice, cvjetne aranžmane, 
flower box kutije, jastučiće… - 
objašnjava Daria K. 

Daria u Poklon galeriji u kojoj uživa




